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1 Sammanfattning 

Socialnämnden prognosticerar ett underskott om -12,7 mnkr. Prognosen utgår från att: 

• Funktionstöd redovisar en prognos om -4,9 mnkr 

• Myndighet Funktionstöd beräknas avvika från budget med -1,2 mnkr 

• Individ- och familjeomsorgen beräknar en avvikelse mot budget om -14,5 mnkr 

• Personligt ombud förväntas ha en budget i balans 

• Förvaltningschef/nämnd beräknar ett överskott om 7,9 mnkr 

Inom individ och familjeomsorgen har antalet orosanmälningar och utredningar ökat under året. 

Under våren har förberedelser vidtagits för att möta den nya socialtjänstlagen, som trädde i kraft den 1 juli 
2025. Lagstiftningen syftar till att göra socialtjänsten mer förebyggande, tillgänglig och kunskapsbaserad. 
Den nya lagen innebär också krav på en ökad samverkan mellan olika aktörer för att säkerställa att alla får 
den hjälp de behöver. Några av de områden som omhändertagits i förberedelserna är: 

• Uppdatering av verksamhetssystem så att det är rätt juridiska formuleringar som används. 

• Sammanställning av genomförda läges- och behovsanalyser. 

• Nämnden har beslutat om vilka insatser som kan ges utan behovsprövning och nivå av 
dokumentationskrav. 

Funktionsstödsdialog är ett nytt samverkansforum sedan hösten 2024 som nu är i gång. Forumet har skapats 
för att främja delaktighet i verksamheten, stärka dialogen och ge större möjligheter till påverkan. 

Enheten för försörjningsstöd har kommit i gång med ett utökat samarbete med arbetsmarknadscenter och 
arbetsförmedlingen.  Samarbetet fokuserar bland annat på målgruppen unga långtidsarbetslösa där målet är 
egen försörjning. 
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2 Viktiga och intressanta händelser för individ och samhälle 

Förberedelserna inför den nya socialtjänstlagen 

Under våren har förberedelser vidtagits för att möta den nya socialtjänstlagen, som trädde i kraft den 1 juli 
2025. Lagstiftningen syftar till att göra socialtjänsten mer förebyggande, tillgänglig och kunskapsbaserad. 
Den nya lagen innebär också krav på en ökad samverkan mellan olika aktörer för att säkerställa att alla får 
den hjälp de behöver. Några av de områden som omhändertagits i förberedelserna är: 

• Uppdatering av verksamhetssystem så att det är rätt juridiska formuleringar som används. 

• Sammanställning av genomförda läges- och behovsanalyser. 

• Nämnden har beslutat om vilka insatser som kan ges utan behovsprövning och nivå av 
dokumentationskrav. 

Sommaren  

Sommarrekryteringen inleddes tidigare än vanligt för att möjliggöra introduktion och delegeringar i god tid 
inför semesterperioderna. Inom funktionsstöds områden som använder vikarier för att bemanna vid 
semestrar har tillgången på vikarier varit bra och sommaren har upplevts som stabil. 

Inom Myndighet/IFO som inte har vikarier i samma utsträckning har bemanningen varit tillräcklig och 
överlag har det fungerat väl. 

Funktionsstöd 

Funktionsstödsdialog är ett nytt samverkansforum sedan hösten 2024, där verksamhetschef, enhetschefer 
och representanter från samtliga verksamheter deltar. Forumet har skapats för att främja delaktighet i 
verksamheten, stärka dialogen och ge större möjligheter till påverkan. 

Under året har ett omfattande utvecklingsarbete genomförts i syfte att förtydliga och standardisera processen 
från beslut om boende till faktisk inflyttning. En ny funktion som boendesamordnare har etablerats med 
uppdrag att säkerställa att insatser genomförs strukturerat och med individens behov i centrum. Genom en 
samlad översikt över kommunens boenden möjliggörs en mer träffsäker matchning av personer med 
likartade stödbehov, vilket bidrar till en effektivare och kvalitetssäkrad användning av resurser och 
kompetens. 
 
Myndighet/IFO 

Enheten för försörjningsstöd har kommit igång med ett utökat samarbete med arbetsmarknadscenter och 
arbetsförmedlingen.  Samarbetet fokuserar bland annat på målgruppen unga långtidsarbetslösa där målet är 
egen försörjning. 

Arbetet med att implementera sociala insatsgrupper, SIG, pågår. Syftet med SIG är att stötta unga med hög 
risk att begå brott att lämna en kriminell livsstil. SIG-arbetet bedrivs tillsammans med skola och polis och en 
samordnare har rekryterats som kommer att utgå från socialförvaltningen. 

Vid årsskiftet startade verksamheten tillsammans med MBAB upp modellen bostad först. Bostad först är en 
evidensbaserad metod som bygger på att den som är hemlös måste få sin bostadssituation löst innan hen kan 
ta itu med andra problem. I dagsläget har fyra personer fått del av insatsen. 
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3 Verksamhet 

3.1 Uppföljning av grunduppdrag 

Huvudverksamhet / Uppdraget uppfyllt Helt I hög grad Delvis I låg grad Inte alls 

Stöd till personer med funktionsnedsättning  X    

Individ- och familjeomsorg  X    

Nämndens bedömning 

Socialnämndens bedömning är att uppdraget uppfylls i hög grad. Bedömningen grundar sig på uppföljningen 
av de följetal som nämnden har fastställt i nämndplanen ligger inom en godkänd nivå vid årets slut. 

Andelen överklaganden där kommunen fått bifall ligger inom den nivå som nämnden definierat som 
godkänd. Det innebär också att besluten överensstämmer med den nivå som fastställts i de senaste 
domstolsavgörandena. 

Andelen brukare med aktuell genomförandeplan bedöms ligga på en godkänd nivå med en prognos för 2025 
på 85 %. Inom funktionsstöds verksamheter pågår ett utvecklingsarbete kopplat till social dokumentation 
där genomförandeplanerna är en del. För att stärka kompetensen och öka kunskapen inom området har 
metodutvecklaren etablerat ett nätverk tillsammans med stödpedagoger. 

Det förekommer beslut enligt LSS som inte verkställs inom tre månader. Dessa är ofta komplexa och det kan 
ta tid innan en person påbörjar en ny insats eller genomför en flytt eftersom det innebär en omfattande 
förändring i livssituationen. 

Förvaltningen ser årligen över att de verksamheter som är inrapporterade till tillsynsregistret (hos 
inspektionen för vård och omsorg) stämmer. Det är uppgifter om insats, adress och ansvarig chef som 
rapporteras. 

Utredningstiden fram till beslut om bostadsanpassning ligger i stor utsträckning inom den angivna 
tidsramen. I vissa fall har dock handläggningstiden blivit längre, vilket bland annat beror på sjukfrånvaro 
inom enheten. 

Följetal Godkänd nivå Prognos 2025 

Andel överklaganden där kommunens beslut fått bifall, % 70–100 86 

Andel brukare inom funktionshinder med aktuell genomförandeplan - totalt, % 80–100 85 

Tid från beslut till verkställighet enligt LSS – mindre än 3 mån, %. 70–100 90 

Andel korrekt anmälda enheter till IVO, % 70–100 100 

Tid från ansökan till beslut bostadsanpassningsbidrag – mindre än 3 mån, %. 80–100 80 

  

Följetal Godkänd nivå Prognos 2025 

Andel överklaganden där kommunens beslut fått bifall, % 75–100 90 

Andel brukare med aktuell genomförande plan - totalt, % 80–100 80 

  

3.2 Återrapportering av uppdrag från kommunfullmäktige 

Uppdrag Startdatum Status Kommentar 

Barn- och utbildningsnämnden och 
socialnämnden ska samverka med 
försörjningsstöd och arbetsmarknadscenter 
för att ännu fler kan nå egen försörjning. 

2025-01-01  
Pågående 

Pågår samarbete inom flera områden.  
Samverkan sker både med arbetsmarknads 
center och arbetsförmedlingen. Årets 
fokusområde har varit 
långtidsarbetslösheten, framförallt unga 
långtidsarbetslösa. 
 

Omsorgsnämnden och socialnämnden 
ansvarar för att vårdutbildad personal främst 
ska sköta kvalificerade uppgifter och att de 
därmed använder kompetensen på rätt 
saker. Nya arbetssätt och digitala hjälpmedel 
ska utvecklas 

2025-01-01  
Pågående 

Arbete pågår med att: 
-Utveckla digitala arbetssätt genom 
deltagande i digitaliseringsnätverk, införande 
av e-tjänster och ökad användning av 
digitala hjälpmedel och system. 
-Stärka kompetensförsörjningen genom 
utveckling av systemstöd för 
personalplanering, differentiering av 
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Uppdrag Startdatum Status Kommentar 

arbetsuppgifter och arbete med intern 
rörlighet som yrkesväxling 
-Utforska framtida möjligheter genom 
kartläggning av AI-möjligheter. 
Beräknas klart 31 december 2025. 

Socialnämnden ska tillse tillgängligheten till 
samhällets alla olika funktioner säkerställs 
för personer med funktionsnedsättningar 

2025-01-01  Ej 
påbörjat 

Socialnämnden tillser tillgänglighet i den 

enskildes hem genom bostadsanpassning i 

enlighet med reglementet. 

Funktionshinderrådet är en viktig del i 

kommunens samlade arbete och bidrar med 

erfarenheter och synpunkter som är 

värdefulla i utvecklingen av tillgängligheten i 

kommunen. Därutöver så följer 

socialnämnden upp att tillgänglighet för 

personer med funktionsnedsättning finns 

med i översikts- och detaljplaner. 

Tillgänglighet i detaljplaner handlar om att 

säkerställa att den fysiska miljön är utformad 

så att alla, oavsett funktionsförmåga, kan 

använda och ta del av den på lika villkor. Det 

inkluderar exempelvis gångvägar, entréer, 

kollektivtrafiknära lägen, och offentliga 

platser. 
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4 Måluppföljning 

Kommunens verksamhet ska planeras med vision och mål för Marks kommun som utgångspunkt. I detta 
avsnitt följs mål och indikatorer upp. 

 

4.1 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: I Mark ska barn och unga få en 

bra start i livet för att utveckla sin potential 

Kommungemensamma mål: Kommungemensamt mål Bästa barnkommun 

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Utredningstider vid familjeenheten, medel 91 93 93 ≤100  

Justerat från median till medel, då median inte längre redovisas i Kommunens Kvalitet i Korthet, KKiK. 

- Utredningstider vid familjeenheten, medel 

Inströmningen av anmälningar har ökat markant under både 2024 och 2025 och verksamheten har också 
inlett fler utredningar än tidigare. Detta kan tyda på att anmälningarna generellt är av mer allvarlig karaktär 
än tidigare. Att hålla utredningstider inom lagstadgad tid har varit och är en stor utmaning för 
verksamheten.  

Nämndens mål: Bästa barnkommun 

Nämnden bedömer att målet kommer uppfyllas i hög grad under året. Bedömningen grundar sig på hur 
verksamheten arbetar med de barn som finns i verksamheten och i det förebyggande arbetet som sker. 
 
Förvaltningens medarbetare genomför under 2025 en digital utbildning i barnkonventionen. Syftet är att 
stärka kunskapen om barns rättigheter och säkerställa att detta genomsyrar det daglig arbetet. 
 
Funktionsstöd 

Verksamheten prioriterar ett barnrättsperspektiv i arbetet med varje enskilt barn. Det innebär bland annat 
att barnets upplevelse och syn på insatserna lyfts fram, samt att pedagogiska hjälpmedel används i samtal, 
exempelvis bildstöd och alternativ kompletterande kommunikation (AKK). 

En viktig del i arbetet är att tydligt beskriva barnets situation, behov och önskemål i samband med planering 
och genomförande av insatser. Verksamheten strävar efter att ha en nära och förtroendefull dialog med 
barnets vårdnadshavare eller anhöriga, för att insatserna ska kunna anpassas utifrån barnets individuella 
behov. 

Myndighet/IFO 
Den nya lagstiftningen trycker på vikten av det förebyggande arbetet. Individ och familjeomsorgen har flera 
områden som inriktar sig främst på förebyggande. Exempelvis de utomhusaktiviteter och samtal som 
förvaltningen, i samverkan med aktörer som Rädda Barnen, MBAB, Kaskad och lokala föreningar, har 
erbjudit kommuninvånarna. Initiativet har hittills mottagits positivt, och det kan konstateras att det främst 
är barn och ungdomar som deltagit. 
 
Mark ska vara en bra kommun för barn att växa upp i. ”Bästa barnkommun” är ett mål där satsningar inte 
bara ger goda effekter för våra barn och unga utan för alla Markbor. Det är ett arbete som inkluderar alla 
verksamheter. Genom att sätta barnen i fokus satsar vi också på framtiden. Inom flera områden samarbetar 
socialförvaltningen med andra verksamheter för att uppnå att Mark ska vara en kommun som ger barn och 
unga jämlika förutsättningar beträffande barndom, fritid och skola. Alla ska ha jämlika förutsättningar för 
välfärd och hälsa och ges förutsättningar att vara delaktiga i utvecklingen av vårt samhälle. 
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Barn och utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen (individ och familjeomsorgen) och Kultur och 
fritidsförvaltningen i Mark samverkar för att främja barn, elever och ungas utveckling och ge alla oavsett 
uppväxtmiljö, kön och etnicitet möjligheter att nå sin fulla potential. Att elever lyckas i skolan och varje elev 
får tillgång till kompetenser som gör att alla fullföljer sina studier och bibehåller en god hälsa.  Det finns flera 
insatsområden som omhändertas i arbetet. Brygga mellan skola och fritid, delaktighet och inflytande, läsning 
och språkutveckling, stärkt föräldraskap samt flexibla läromiljöer.                     

• Inom insatsområde brygga mellan skola och fritid bedrivs det ett projekt som heter projekt i rörelse. 
Projektet har drivits i Skeneområdet och har handlat om aktiviteter som ska få eleverna att röra på 
sig mer efter skoltid. 

• Inom insatsområde läsning och språkutveckling bedrivs det två projekt. Bredda samarbetet mellan 
skola, hem och skolbibliotek samt rösträtt. 

• Inom projektet bredda samarbetet mellan skola, hem och skolbibliotek har en person anställts som 
arbetar med läsutveckling. Det är en satsning för att höja måluppfyllelsen i samtliga ämnen. Rösträtt 
har handlat om att utveckla barnens språkutveckling på förskolan genom musik och ljud. 

• Inom insatsområde stärkt föräldraskap har en familjekoordinator anställts som hjälper familjer som 
behöver stöd i en annan kontext än vad ordinarie kommunal service erbjuder.  

• Inom insatsområde flexibla lärmiljöer bedrivs ett projekt med skolsociala team och det är ett 
samarbete mellan barn- och utbildningsförvaltningen samt individ- och familjeomsorgen som har 
kommit igång under 2024. Projektet ska hjälpa till att stötta elever som har det svårt med närvaron i 
skolan. 

 
Barn och utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen och kultur och fritidsförvaltningen har fått ett 
uppdrag att se över möjligheterna till ett samarbete med organisationen Mentor Sverige. Arbetsgruppen för 
Bästa Barnkommun har bjudit in Mentor Sverige till ett första möte under september för att undersöka hur 
ett samarbete skulle kunna se ut. 
_________________________________________________________________________ 
Målet har koppling till Hållbarhetsprogrammets temaområden: Fullföljda studier, Jämlik och inkluderande kommun 
och Motståndskraftiga Mark och Agenda 2030 mål 1 ingen fattigdom, mål 3 god hälsa och välbefinnande, mål 5 
Jämställdhet samt mål 11 hållbara städer och samhällen. Målet har även koppling till Barnkonventionen: artiklar 
2, 3, 12 samt 27 som gäller ingen diskriminering, barnets bästa, barnets rätt att komma till tals samt levnadsstandard. 

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Antal berörda barn vid vräkningar 0 0 0 =0  

Antal hushåll med barn som är aktuella inom 
ekonomiskt bistånd 

74 97 85 ≤85  

Brukarundersökning Familjehem 13 år+ Brukaren får 
stöd att planera sin framtid, andel (%) 

100 100 100 ≥ 85  

Barn räknas i detta mått upp till att de har gått ut gymnasiet. (Max 21 år) 

- Antal berörda barn vid vräkningar 

Antal berörda barn vid vräkningar är en prognos. Avhysningsstatistiken som redovisats från Kronofogden 
publiceras nationellt i vecka 8 och berör barn som registreras i förhållande till var den exakta 
avhysningsadressen är belägen. Privata hyresvärdar meddelar inte alltid socialtjänsten när familjer med barn 
riskerar vräkning. 
 
Boendesociala teamet arbetar aktivt med familjer som riskerar att vräkas så snart teamet får kännedom om 
risken.  Under våren finns inget känt ärende där familjer med barn vräkts.  

- Antal hushåll med barn som är aktuella inom ekonomiskt bistånd 

Antal hushåll med försörjningsstöd har ökat från juni 2024 till och med februari 2025 för att sedan minska 
något. 

- Brukarundersökning Familjehem 13 år+ Brukaren får stöd att planera sin framtid, andel (%) 

Cirka hälften av de placerade barnen i familjehem som är 13 år och äldre svarade på enkäten. Samtliga av 
dessa uppgav att de får stöd i sitt familjehem för att planera sin framtid. Att få stöd i framtidsplaneringen ger 
trygghet och vägledning och kan ge stöd i att förstå sina egna styrkor och ta tillvara på intressen samt minska 
stress och osäkerhet kring framtiden.  
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4.2 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: I Mark ska de som behöver få 

bra stöd och en god vård och omsorg för att ha ett gott liv 

Nämndens mål: En effektiv verksamhet som innebär att medborgarna får bästa möjliga service till 

lägsta möjliga kostnad 

Nämnden bedömer att målet kommer uppfyllas under året förutom budget i balans. 
Under våren har nämnden vidtagit åtgärder för att få en budget i balans som beskrivs mer under ekonomi. 
 
Bedömningen av övriga indikatorer baseras på de aktiviteter och åtgärder som verksamheten genomför för 
att skapa en miljö där brukarna känner sig nöjda. Arbetssätten utgår från både evidensbaserad kunskap och 
brukarnas egna erfarenheter. Brukarundersökningarna genomförs under hösten och redovisas i 
årsrapporten. 
 
Eftersom budget i balans inte har uppnåtts har åtgärdsförslag presenterats för nämnden. Nämnden har 
beslutat om hemtagning av köpt plats och gett förvaltningen i uppdrag att återkomma med möjliga 
besparingsåtgärder inom administration samt genomföra en översyn av placeringar. 
 
Funktionsstöd 

Samtliga enheter genomför inventeringar av beslutsinnehåll i relation till aktuellt resursbehov. 
Verksamheterna följer kontinuerligt upp förändringar i brukargruppens behov för att säkerställa att 
resurserna används på ett optimalt sätt. Ett konkret exempel är omställningen av ett boende för att bättre 
möta brukare med omfattande stödbehov. Genom att koncentrera bemanningen till en enhet, baserat på 
brukarnas behov istället för att sprida resurser över flera verksamheter, uppnås en mer effektiv användning 
av personalresurser. Samtidigt spetsas personalens kompetens vilket skapar goda förutsättningar att möta 
brukarnas behov. 

Inom daglig verksamhet har fokus legat på att skapa tydliga flöden som underlättar övergången från 
grupplacering till individuell placering eller vidare till anpassad anställning. I de fall där beslut inte kan 
verkställas eller där frånvaron är hög sker en nära samverkan med handläggare, vilket bidrar till att 
resurserna används på ett ändamålsenligt sätt. 

Genom ett ökat fokus på medarbetarnas arbetsmiljö har antalet timmar som personalen arbetat utanför 
ordinarie arbetstid minskat. Detta leder inte bara till lägre kostnader för verksamheten utan även till ökad 
frisknärvaro bland ordinarie personal. Den förbättrade närvaron bidrar i sin tur till ökad kontinuitet i 
insatserna då brukarna i högre grad möter välkänd och erfaren personal. 

Myndighet/IFO 

Verksamheterna genomför kontinuerliga uppföljningar i samband med externa placeringar för att om möjligt 
erbjuda placeringar i egen regi. Verksamheten arbetar aktivt med att få till fler familjehem i kommunen, 
detta görs bland annat genom sociala medier, media samt genom att delta i olika träffpunkter i kommunen. 
Under början av året kallade verksamheten till en presskonferens för att berätta om hur behoven av 
familjehem ser ut i kommunen. Insatserna har hitintills gett en god effekt då det skapat fler interna 
familjehem. 
 
En annan viktig del är att i enlighet med intentionerna i Ny Socialtjänstlag arbeta mer med tidiga och 
förebyggande insatser för att undvika mer omfattande insatser. Detta är en förflyttning som på sikt kommer 
att gynna både den enskilde kommunmedlemmen och kommunens ekonomi. Detta är en förskjutning som i 
en övergångsperiod kommer att behöva ökade resurser vilket till viss del kan finansieras av statsbidrag. 
Verksamheten har under perioden utökat bland annat med en fältsekreterare och en familjebehandlare, båda 
genom finansiering av statsbidrag. Detta har gjorts för att möta kommunmedlemmen i ett tidigare skede. 
 
Som komplement till dyra institutionsplaceringar inom barn och familj har verksamheten även köpt in 
externa öppenvårdsinsatser för att så långt det är möjligt möjliggöra kvarboende. I dessa ärenden krävs 
omfattande insatser som i dagsläget inte kan erbjudas i kommunal regi. Verksamheten kommer se över 
möjligheterna till att utöka den interna öppenvården på sikt. 
__________________________________________________________________________ 
Målet har koppling till Hållbarhetsprogrammets temaområden: Fullföljda studier, Jämlik och inkluderande kommun 
Motståndskraftiga Mark och Agenda 2030 Mål 3 God hälsa och välbefinnande samt mål 5 Jämställdhet. Dessutom 
finns det kopplingar till mål 10 Minskad ojämlikhet med delmålet (10:2) att möjliggöra och verka för att alla 
människor blir inkluderade i det sociala, ekonomiska och politiska livet samt delmål (3:4) främja psykisk hälsa och 
välbefinnande. 
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Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Andel anmälningar till familjeenheten där 
förhandsbedömningar görs inom 14 dagar (%) 

96 98 98 = 100  

Brukarbedömning individ- och familjeomsorg totalt 
- inflytande andel (%) 

90 90 90 ≥93  

Utredningstid i antal dagar från ansökan till beslut om 
LSS-insats (alla insatser), medelvärde 

56 47 49 ≤50  

Brukarundersökning boendestöd SoL- Brukaren får 
den hjälp brukaren vill ha (%) 

86 86 86 ≥ 86  

Brukarbedömning daglig verksamhet – brukaren får 
själv bestämma om saker som är viktiga, andel (%) 

80 82 82 ≥80  

Brukarbedömning boende LSS totalt- brukarna får 
bestämma om saker som är viktiga hemma, andel 
(%) 

73 66 74 ≥ 74  

Budget i balans- uppföljning anpassningsplan      

- Andel anmälningar till familjeenheten där förhandsbedömningar görs inom 14 dagar (%) 

Utifrån den ökade inströmningen av anmälningar har det varit en utmaning att uppnå lagstadgade krav om 
förhandsbedömning inom 14 dagar. Verksamheten arbetar aktivt för att säkerställa att målet uppfylls till 
fullo. 

- Brukarbedömning individ- och familjeomsorg totalt - inflytande andel (%) 

Resultat som redovisas är från undersökningen som genomfördes hösten 2023. Under hösten 2025 
genomförs nästa undersökning och resultatet redovisas i årsrapporten.  

- Utredningstid i antal dagar från ansökan till beslut om LSS-insats (alla insatser), medelvärde 

Målet om en utredningstid om max 50 dagar beräknas uppnås under året. Vissa utredningar kan utredas 
skyndsamt medan vissa kan dra ut på tiden. Långa utredningstider kan bero på flera orsaker men ofta 
handlar det om att intyg krävs eller att utredningen är mer omfattande, såsom ex. personlig assistans.  

- Brukarundersökning boendestöd SoL- Brukaren får den hjälp brukaren vill ha (%) 

Boendestödets brukare upplever att de får det stöd de behöver av sin boendestödjare i en hög omfattning; 
resultatet 2024 är detsamma som 2022 och ligger i nivå med riket. Alla enheter har utifrån resultatet valt att 
fokusera på för dem relevanta områden att förbättra och utveckla; som exempelvis ökad trygghet och 
delaktighet. 

- Brukarbedömning daglig verksamhet – brukaren får själv bestämma om saker som är viktiga, 

andel (%) 

Andelen deltagare som anger att de får vara med och bestämma om sådant som är viktigt för dem har ökat 
sedan föregående undersökningstillfälle. Alla enheter har utifrån resultatet valt att fokusera på för dem 
relevanta områden att utveckla vidare som exempelvis ökas trygghet, delaktighet och kommunikation. Andra 
exempel är brukainitiativ på daglig verksamhet med gemensam årskalender över aktiviteter och information 
kring kontaktvägar om man inte känner sig trygg. 

- Brukarbedömning boende LSS totalt- brukarna får bestämma om saker som är viktiga hemma, 

andel (%) 

Brukarna inom boende LSS upplever i något lägre grad än vid föregående undersökningstillfälle att de får 
bestämma om sådant som är viktigt för dem hemma. Alla enheter har utifrån resultatet valt att fokusera på 
för dem relevanta områden att förbättra och utveckla; som exempelvis ökad trygghet, delaktighet och 
inflytande. En del i detta är exempelvis regelbundna lokala- och centrala brukarråd samt tätare uppföljning 
av genomförandeplan för att säkerställa inflytande över den egna insatsen. 

- Budget i balans- uppföljning anpassningsplan 

Målet kommer inte att nås, för vidare information se under ekonomiavsnittet. 
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Nämndens mål: Hållbar bemanning och kompetensförsörjning med brukarna i fokus 

Nämndens bedömning är att målet förväntas uppfyllas under året. Bedömningen grundar sig på följande: 
 
Förvaltningen arbetar med kompetensförsörjning på flera sätt. Gemensamt för förvaltningen är att Mark har 
en representant i nätverket för strategisk kompetensförsörjning Sjuhärad. Nätverket har fått ett uppdrag från 
socialcheferna i respektive kommun att samverka för att möta framtidens kompetensutmaningar. Nätverket 
har valt ut fyra viktiga utvecklingsområden att arbeta med tillsammans:      

1. Karriärmodell 
2. Differentieringsmodell eller metodik 
3. Kunskapsunderlag för hållbar schemaläggning 
4. Fakta om hur kommunerna i dag jobbar med vuxenutbildning och vård- och omsorgsprogrammet 

Nätverket har valt att börja med karriärmodellen. Just nu pågår förberedelsefaser vilket innebär att det byggs 
en grund – en modellstruktur – som senare ska kunna anpassas till olika yrken, som till exempel 
undersköterskor, stödassistenter eller socialsekreterare. Parallellt med detta pågår kunskapsinsamling och 
samverkan inom övriga områden för att hitta ”best practice” och lära av varandra. 
 
Funktionsstöd 
Funktionsstöd påbörjade ett omställningsarbete 2024 gällande bemanning och översyn av verksamheten. 
Omställningsarbetet genomfördes både utifrån ekonomiska förutsättningar och som en del att möta 
framtidens kompetensutmaningar. Det är viktigt att säkerställa rätt bemanning på rätt plats. Bemanningen 
ses därför kontinuerligt över och anpassas efter verksamhetens behov. 
 
För att höja kvaliteten i verksamheterna ställs nu krav på relevant utbildning vid all rekrytering. Trots detta 
kvarstår utmaningen att attrahera utbildade sökande till lediga tjänster. Eftersom vissa verksamheter saknar 
stödpedagoger görs nu en särskild satsning för att säkerställa tillgången till denna kompetens med 
målsättningen att samtliga enheter ska ha en stödpedagog på plats före årsskiftet. 
 
Myndighet/IFO 
Verksamheten har i perioder haft svårt med att rekrytera utbildad personal såsom socionom eller 
motsvarande utbildning. Oftast finns sökande socionomer på lediga tjänster men många är nyligen 
examinerade och saknar erfarenhet av myndighetsutövning. Verksamheten arbetar därför för att erbjuda en 
strukturerad och kvalitativ introduktion. 
 
Socionom är ett bristyrke i hela landet och utmaningen att hitta personal med rätt kompetens beräknas öka 
under kommande år. Inom ramen för verksamhetssamverkan finns en arbetsgrupp från arbetsgivaren och 
fackliga organisationer. Arbetsgruppen arbetar med SKR:s och förvaltningens strategier för en hållbar 
kompetensförsörjning. Målet är att innan årsskiftet ta fram konkreta åtgärder och förslag för att säkerställa 
framtida kompetensförsörjning avseende handläggare med adekvat kompetens. 
 
_________________________________________________________________________ 
Målet har koppling till Hållbarhetsprogrammets temaområden: Jämlik och inkluderande kommun, Motståndskraftiga 
Mark och Agenda 2030 mål 3 god hälsa och välbefinnande, mål 8 anständiga arbetsvillkor, mål 10 minskad 
ojämlikhet, mål 9 och 11 hållbara innovationer och samhällen.  

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Handläggare med socionomutbildning och minst ett 
års erfarenhet av barnutredningar (%) 

84 67 75 ≥ 84  

Minska antalet utförda timmar av timanställda inom 
Funktionsstöd (timmar) 

73 607 56 324 64 000 ≤64 000  

Andel handläggare med socionomutbildning inom 
myndighetsutövning IFO (%) 

 65 72 ≥ 72  

- Handläggare med socionomutbildning och minst ett års erfarenhet av barnutredningar (%) 

Inom verksamhetsområdet har det varit en viss personalomsättning vilket har gjort det utmanande att nå 
målet om minst ett års erfarenhet. Flera nyutbildade socionomer utan erfarenhet har rekryterats men de 
erbjuds en god introduktion tillsammans med erfarna kollegor. 
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- Minska antalet utförda timmar av timanställda inom Funktionstöd (timmar) 

Enheterna arbetar aktivt med att minska antalet vikarietimmar. Dock påverkas antalet vikarietimmar av 
faktorer som inte varit kända vid årets början som till exempel ökad omfattning av personlig assistans. 

Det arbete som genomförs för att minska antalet vikarietimmar är att tillsätta längre vakanser med vikariat 
och inte med timanställda. Andra åtgärder är enhetschefernas löpande dialoger med medarbetarna kring 
vikarietillsättning, att tillsätta hela eller del av pass utifrån förutsättningarna i verksamheten, att gemensamt 
följa förändringar i verksamhet som kan påverka vikarietillsättningen. Ytterligare en åtgärd är 
enhetschefernas pågående arbete med att skapa förutsättningar för rörlighet inom och mellan basområden. 

- Andel handläggare med socionomutbildning inom myndighetsutövning IFO (%) 

Prognosen är att målet ska kunna uppnås. Svårigheten med att hitta socionomer är dock en utmaning även 
nationellt och verksamheten arbetar aktivt med att vara en attraktiv arbetsgivare som erbjuder en god 
introduktion till nyanställda. 

Nämndens mål: Digitalt först 

Nämndens bedömning är att målet kommer att uppfyllas under året. 
När målet fastställdes var inriktningen att digitaliseringen ska bidra till en eller flera av följande effekter:             

• Ökad självständighet och trygghet för brukare 

• Minskat personalbehov 

• Minskade kostnader 

Omställningen till digitalt först ska genomsyra alla nämndens verksamhetsområden. Genom en tydlig 
satsning på digitalisering har flera nya digitala tjänster införts, vilket bidrar både till ökad självständighet för 
brukarna och en förbättrad arbetsmiljö för personalen – allt inom ramen för befintlig budget. Införandet av 
digitala lösningar är komplext, då det kräver både fungerande teknik och förändrade arbetssätt. 
 
Digitala samtal har utökats under 2025. Det som tidigare var tänkta att användas i samtal med brukare 
förbereds nu för användning som säker kommunikation inom verksamheten för handläggare och hälso- och 
sjukvården. Det finns också fler möjliga verksamhetsområden som skulle kunna ha användning av lösningen. 
 
Funktionsstöd 
Verksamheten har påbörjat implementeringen av BOET som är en app som används både av personal och de 
boende för planering och struktur. Den ska användas för att bland annat: 

• Visa individuella dagsplaner för brukare som ska ge ökat självbestämmande och inflytande.  

• Stödja personal med översikt och arbetsfördelning 

• Knyta aktiviteter till genomförandeplaner 

• Underlätta uppföljning och kvalitetssäkring 

 
Myndighet/IFO 
Ett utvecklingsområde har varit att utöka antalet digitala återansökningar. I januari 2025 hade enheten 95 
unika ansökningar som inkom digitalt, via Mina sidor. I maj 2025 119 stycken.  
Socialsekreterare som hanterar nyansökningar har sedan maj infört ett nytt arbetssätt. 
__________________________________________________________________________ 
Målet har koppling till Hållbarhetsprogrammets temaområden: Jämlik och inkluderande kommun, Motståndskraftiga 
Mark och Agenda 2030 mål 3 god hälsa och välbefinnande, mål 8 anständiga arbetsvillkor, mål 10 minskad 
ojämlikhet, mål 12 hållbar konsumtion och produktion samt mål 9 och 11 hållbara innovationer och samhällen. 

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Totalt antal återansökan via E-tjänsten 
Försörjningsstöd 

685 963 1 250 ≥950  

- Totalt antal återansökan via E-tjänsten Försörjningsstöd 

Enheten har arbetat aktivt med sökanden som har möjlighet till att ansöka digitalt ska kopplas upp på e-
tjänsten. Nytt arbetssätt från och med maj är att redan på mottaget koppla de sökande som har möjlighet och 
önskar e-tjänst. 
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4.3 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: I Mark ska vi vara en kreativ 

kommun för att alla ska trivas med att bo och leva 

Nämndens mål: Utöka det förebyggande arbetet tillsammans med civilsamhället 

Nämndens bedömning är att målet förväntas uppfyllas i hög grad under året. Bedömningen grundas på att 
nämnden under våren har arbetat fram och fattat beslut om samtliga insatser som erbjuds utan 
behovsprövning, i enlighet med den nya socialtjänstlagen. Med detta som grund kommer nämnden att 
fortsätta undersöka möjligheterna till ökad samverkan med civilsamhället. Ett led i detta arbete är 
deltagandet i den kommunövergripande Utvecklingsgruppen för Samskapande. Samarbete sker också sedan 
tidigare inom flera av nämndens verksamheter, vilket beskrivs nedan. 
 
Funktionsstöd 
Samverkan med intresseorganisationerna inom ramen för LSS-samverkan har fortsatt under året. I likhet 
med förra året upplever vi att vår goda samverkan har blivit ett viktigt forum för erfarenhets- och 
kompetensutbyte, samtal och samverkan. Samverkan med lokala aktörer inom näringslivet såsom Ica 
fortsätter utvecklas via vår dagliga verksamhet och fungerar väl sedan flera år tillbaka. Under årets första 
halvår har arbetet fortsatt med att bygga på vår samverkan med intresseorganisationer med fokus på 
brukarnas bästa. 
 
Myndighet/IFO 
Inom Individ och familjeomsorgen sker det samverkan inom flera verksamheter.     

• Verksamheten har tillsammans med Kvinnojouren i Mark startat en gruppverksamhet om initialt 8 
tillfällen under maj-augusti. Målgruppen är våldsutsatta kvinnor i behov av samtalsstöd kring sin 
situation.  

• Kontakt och samverkan inom missbruksområdet sker med bland annat Anonyma Alkoholister samt 
Länken.  

• Det finns ett pågående samarbete med MBAB, Marks bostads AB. Representanter från verksamheten 
har deltagit i flera områdesdagar i syfte att knyta kontakter, informera och vid behov erbjuda stöd till 
kommuninvånarna. 

• Tillsammans med Rädda barnen har verksamheten startat upp föräldraskapsstöd riktat mot utrikes 
födda föräldrar. Fältsekreterare och familjebehandlare har också deltagit i de "popup"-aktiviteter 
som Rädda barnen anordnat. 

• Budget och skuldrådgivarna har i det förebyggande arbetet samarbete med bland annat PRO och 
öppna förskolan Prisman. På Prisman har de ett kontor där de finns tillgängliga för besökare ett par 
dagar i månaden. Det pågår även planering för att etablera ett samarbete med Centralen 
(fritidsgården) i syfte att genom förebyggande insatser informera unga om riskerna med 
skuldsättning. 

_______________________________________________________________________ 

Målet har koppling till Hållbarhetsprogrammets temaområden: Fullföljda studier, Jämlik och inkluderande kommun 
Motståndskraftiga Mark och Agenda 2030 Mål 3 God hälsa och välbefinnande samt mål 5 Jämställdhet. Dessutom 
finns det kopplingar till mål 10 Minskad ojämlikhet med delmålet (10:2) att möjliggöra och verka för att alla 
människor blir inkluderade i det sociala, ekonomiska och politiska livet samt delmål (3:4) främja psykisk hälsa och 
välbefinnande. 

4.4 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: Hållbar personalförsörjning 

Kommungemensamma mål: Personalomsättningen ska minska 

Nämndens mål: Sundare personalomsättning 

Nämndens bedömning är att målet förväntas uppfyllas under året. Bedömningen grundar sig på följande: 

Under 2024 infördes ett anställningsstopp till följd av det omställningsarbete som genomfördes inom 
funktionsstöds verksamhetsområde, vilket inkluderade varsel och en minskning av personalresurser. I 
samband med denna omställning ökade personalomsättningen, en trend som även var märkbar under 
inledningen av året. 

Under sommaren och inledningen av hösten har dock omsättningen minskat vilket tyder på att den tidigare 
ökningen har avstannat. Förvaltningen bedömer därmed att situationen har stabiliserats. 

Gällande personalomsättningen bland chefer så ligger resultatet för perioden under målet. 
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__________________________________________________________________________ 
Målet har koppling till Hållbarhetsprogrammets temaområden: Jämlik och inkluderande kommun, Motståndskraftiga 
Mark och Agenda 2030 mål 3 god hälsa och välbefinnande, mål 8 anständiga arbetsvillkor, mål 10 minskad 

ojämlikhet, mål 9 och 11 hållbara innovationer och samhällen. 
 

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Extern personalomsättning (%) 12 16 17 14  

Extern personalomsättning chefer (%) 13 12 11 14  
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5 Uppföljning av internkontroll 

5.1 Årets internkontrollarbete 

Nämnder och styrelser har ansvar för att den interna kontrollen inom sitt verksamhetsområde är tillräcklig 
och ska rapportera om sitt arbete med intern kontroll. 

Nämnder och styrelser har ansvar för att den interna kontrollen inom sitt verksamhetsområde är tillräcklig 
och ska rapportera om sitt arbete med intern kontroll. 

Socialnämnden har under årets internkontrollplan fem kontrollmoment att följa upp. Internkontrollplanen 
beslutades i samband med årets nämndplan. 

De beslutade delprocesserna berör följsamhet till rutiner, debitering och fakturering, dokumentation och 
rättssäkerhet för brukare samt dokumentation i personalfrågor. 

Samtliga uppföljningar är avklarade. Uppföljning av respektive kontrollmoment beskrivs nedan. 

5.2 Uppföljning av internkontrollplanen 

Ekonomi 

Risker Uppföljning Resultat av uppföljning 2025 

Budget och uppföljningsprocess Kontrollera att månadsuppföljningar 
genomförs med prognos samt att åtgärder 
vidtas vid behov. 

Under årets har det arbetats med 
processen för budgetuppföljning. 
Genomgång visar att verksamheterna 
arbetar med prognoser och att eventuella 
åtgärder tas fram. Arbetet fortgår även 
under 2026. 

Övergripande styrning 

Risker Uppföljning Resultat av uppföljning 2025 

Brist på klarhet i lagstiftningen Genomförd läges och behovsanalys I förberedelserna med nya 
socialtjänstlagen genomfördes läges och 
behovsanalys.  

Krisberedskap och hantering av 
extraordinära händelser: 

Kontroll av att rutiner och beredskap finns 
i verksamheterna utifrån 
beredskapsplanen. 

Under 2024 har socialförvaltningen 
analyserat och följt upp sin 
beredskapsplan och kontinuitetsplanering, 
baserat på 2023 års risk- och 
sårbarhetsanalys (RSA). Syftet med 
beredskapsplanen är att skapa 
beredskap, minska sårbarhet och 
tydliggöra åtgärder vid händelser som 
påverkar samhällsviktiga verksamheter. 

Under hösten 2024 skickades enkäter ut 
till förvaltningens enheter för att 
undersöka deras beredskap. Målet var att 
öka medvetenheten om beredskap och att 
inventera hur beredskapen ser ut. Flera 
enheter besvarade inte enkäten, vilket gör 
att resultaten ska bedömas med 
försiktighet. 

Enligt inkomna enkätsvar finns det fortsatt 
ett behov av att utveckla beredskapen. 
Det finns viss kännedom om 
beredskapsplan och rutiner, men 
beredskapsarbetet i form av att 
exempelvis ha krislådor samt att 
genomföra övningar och/eller utbildning 
ser ut att behöva förbättras. 

Brist på intern/extern samverkan i 
individärenden 

Uppföljning genom stickprov SIP- 
Ärendena ska följas från start till avslut 
samt omhänderta resultatet 

Granskning visar att förvaltningen 
behöver ta ett omtag kring processen 
kring Samordnad individuell plan. Behov 
finns av utbildning i system och att säkra 
arbetssättet för att tydliggöra roller. 
Arbetet inleds under hösten 2025 inom 
hela förvaltningen.  
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Systematiskt förbättringsarbete 

Risker Uppföljning Resultat av uppföljning 2025 

Avvikelser rapporteras och utreds inte fullt 
ut. 

Uppföljning i enheternas 
månadsuppföljning. 

Uppföljningen visar att verksamheterna 
har förbättrat processerna kring 
avvikelsehanteringen. Det finns 
fortfarande utmaningar med att avsluta 
dem i systemet. Arbetssätten förändras 
och personalen blir mer aktiva i 
utredningarna för att snabba upp 
processen. Totalt sett har antalet 
outredda avvikelser minskat. 
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6 Personal 

6.1 Kompetensförsörjning 

En kommungemensam bemannings- och rekryteringsenhet är under uppstart, med planerat färdigställande 
vid årsskiftet 2025/2026. 

Flera insatser inom omställningsstrategin är i gång eller har nyligen initierats på socialförvaltningen. Bland 
annat genomförs en kartläggning av schemaregler och arbetsvillkor i Sjuhärad samt utveckling av en 
gemensam mall för karriärmodeller. Yrkesresan Funktionsstöd startar i oktober med syftet att stärka 
kompetensen hos både medarbetare och chefer inom området. 

Aktiviteterna i kompetensförsörjningsplanen (eller omställningsstrategin) fördelas inom olika områden och 
beskrivs nedan med korta punkter vad som görs inom varje område. 

1. Rekrytering och Arbete:            
o Rekrytera bredare och till fler befattningar. 
o Differentiering av arbetsuppgifter. 
o Delta vid jobbmässor. 
o Närvaro på sociala medier. 

2. Kompetensutveckling:       
o Utveckla en övergripande kompetensutvecklingsplan. 
o Förbättra introduktionen för nyanställda och chefer. 
o Systemstöd för kompetensutveckling och kartläggning. 

3. Digitalisering och Teknik:       
o Ökat användande av digitala hjälpmedel. 
o Kartläggning av digital infrastruktur. 
o Utforska AI-möjligheter. 

4. Ledarskap och Arbetsmiljö:       
o Stärka ledarskapet genom utbildningar och ledardagar. 
o Utveckla arbetet med friskfaktorer och skyddskommittéer. 

5. Arbetsstruktur och Bemanning:       
o Skapa rörlighet inom förvaltningen. 
o Minska behovet av timanställningar. 
o Effektiv bemanning och utveckling av schemamodeller 

6. Samarbeten och Samverkansparter:       
o Kartläggning och utveckling av samarbeten med lärosäten och civilsamhället. 

7. Prioriteringar och Fokus:       
o Fokus på kärnuppdraget och uppdatering av prioriteringsordning. 
o Motverka ofrivillig ensamhet genom samarbeten med civilsamhället.  

6.2 Systematiskt arbetsmiljöarbete 

Socialnämnden har under 2025, liksom föregående år, haft fortsatt höga sjuktal både vad gäller korttids- och 
långtidssjukfrånvaro. Det är viktigt att uppmärksamma att flertalet medarbetare inom nämndens 
verksamheter har mer begränsade möjligheter att arbeta vid lindriga symtom, exempelvis förkylning, jämfört 
med kollegor inom administrativa funktioner. Detta beror dels på begränsade möjligheter till distansarbete, 
dels på att arbetet sker i nära kontakt med brukare med nedsatt immunförsvar vilket kräver särskild 
försiktighet. 

Förvaltningen bedriver ett aktivt och systematiskt arbetsmiljöarbete utifrån SAM-årshjulet (detta arbete 
beskrivs mer ingående i aprilrapporten 2025). Det finns även ett tydligt fokus på rehabilitering av både 
korttids- och långtidssjukskrivna medarbetare. Vid fyra eller fler korttidssjukfrånvarotillfällen inom en 
sexmånadersperiod ska närmaste chef initiera en rehabiliteringsprocess och hålla ett omtankesamtal med 
medarbetaren. Detsamma gäller vid sjukfrånvaro som pågår i två veckor eller längre. 

Arbetsgivaren har ett omfattande ansvar i rehabiliteringsprocessen. Som stöd finns etablerade rutiner inom 
Marks kommun samt tillgång till både digitala och fysiska utbildningar inom området. Företagshälsovård 
erbjuds via Avonova. Satsningen Hälsospåret har genomförts i samverkan med företagshälsovården och 
riktat sig särskilt till medarbetare med återkommande korttidsfrånvaro. Under 2024 fick förvaltningen även 
tillgång till ett förstärkt HR-stöd vilket ger chefer stöd i frågor som rör både kort- och 
långtidssjukskrivningar. 

Under hösten 2025 inleds det tidsbegränsade projektet Vägen tillbaka som kommer att pågå under del av 
2025 och hela 2026. Inom projektet kommer ett särskilt rehabiliteringsteam bestående av en enhetschef och 
en rehabiliteringssamordnare att arbeta fokuserat med långtidssjukskrivningar inom Socialnämndens och 
Omsorgsnämndens verksamhet. 
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Arbetsskador och tillbud hanteras på ett strukturerat sätt med en metodik som säkerställer att ärenden lyfts 
både uppåt och nedåt i organisationen. 

Under 2025 har antalet tillbud och arbetsskador relaterade till arbetstidens förläggning och schemaläggning 
minskat jämfört med motsvarande period föregående år. 

Den friskfaktorssatsning som beslutats av kommunstyrelsen har gett verksamheterna möjlighet att 
genomföra aktiviteter som främjar en hållbar arbetsmiljö för personalen. 
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7 Ekonomi 

7.1 Driftredovisning 

Tabell periodrapport 

Driftredovisning (belopp i mnkr) Utfall 31/8 2024 Utfall 31/8 2025 Prognos 2025 
Budget 

2025 
Budget-

avvikelse 

Intäkter 19,2 26,5 35,7 34,6 1,1 

Personalkostnader -189,1 -176,5 -269,7 -264,6 -5,1 

Övriga kostnader -131,4 -151,2 -220,7 -212,0 -8,7 

Nettokostnader -301,3 -301,2 -454,7 -442,0 -12,7 

Fördelning på huvudverksamhet, netto   

Funktionsstöd -146,6 -122,4 -188,3 -183,4 -4,9 

Myndighet Funktionsstöd -37,2 -39,8 -61,2 -60 -1,2 

Individ- och familjeomsorg -116,6 -126,5 -185,7 -171,2 -14,5 

Personligt ombud 0,3 -0,4 -0,5 -0,5 0,0 

Förvaltningschef/nämnd -1,2 -12,1 -19 -26,9 7,9 

Nettokostnader huvudverksamheter -301,3 -301,2 -454,7 -442,0 -12,7 

      

Analys av driftredovisning 

Analys av driftredovisning 

Socialnämndens utfall efter 8 månader är 301,2 mnkr vilket överskrider periodiserad budget med 6,9 mnkr. 
Nämndens personalkostnader uppgår till 176,5 mnkr vilket är en minskning med 11,4 mnkr eller 6% jämfört 
med samma period 2024. Kostnader för obekväm arbetstid höjs med 3,4% enligt nytt avtal från 2025-04-01. 
Eftersom nämndens personalkostnader minskat jämfört med 2024 har inte kostnaderna för OB-tid ökat utan 
i stället minskat med 0,7 mnkr (8,7%) för perioden januari-augusti. 

Kommunfullmäktige beslutade 2025-06-28, efter aprilrapporten, att Socialnämnden tillåts redovisa 
underskott motsvarande prognosticerat underskott 2025 och arbeta med sina anpassningar med sikte på att 
ha sin ekonom i balans med budget 2026. I samband med aprilrapporten var underskottet 11,7 mnkr. 

Helårsprognos -12,7 mnkr 

Helårsprognosen för Socialnämnden beräknas till ett budgetunderskott om -12,7 mnkr, vilket är en 
försämring mot föregående prognos med 0,8 mnkr. Prognosen utgår från: 

• Funktionsstöd redovisar en prognos om -4,9 mnkr 

• Myndighet Funktionsstöd beräknas avvika från budget med -1,2 mnkr 

• Individ- och familjeomsorgen beräknar en avvikelse mot budget om  -14,5 mnkr 

• Personligt ombud förväntas ha en budget i balans 

• Förvaltningschef/nämnd beräknar ett överskott om 7,9 mnkr 

Helårsprognos Funktionsstöd -4,9 mnkr 

Funktionsstöd prognosticerar med ett budgetunderskott om 4,9 mnkr för 2025 vilket är en förbättring om 
0,1 mnkr sedan föregående prognos. 

• Budgetunderskottet beror till största delen på ett utökat assistansärende efter beslut i 
Kammarrätten. Beräknad årskostnad är 6,6 mnkr vilket överskrider budget för ärendet med 3,1 
mnkr. Ärendet prövas av Försäkringskassan och skulle vid SFB-beslut kunna generera intäkter om 
ca 5,4 mnkr. Kostnad för 20 första timmarna tillkommer även då med 0,4 mnkr. 

• Resor till och från anpassad gymnasieskola överskrider budget med 1,0 mnkr. 

• Åtta av tretton chefsområden redovisar en budget i balans eller överskott i förhållande till budget. 
Ökade behov hos brukare samt ökade volymer klaras därför till största delen av dessa överskott. 

• Inom funktionsstöd ses minskade personalkostnader motsvarande 13,1 mnkr för januari-augusti 
jämfört med samma period 2024.  
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Helårsprognos myndighet funktionsstöd -1,2 mnkr 

Myndighet funktionsstöd prognosticerar ett underskott om 1,2 mnkr, vilket är en förändring om -0,5 mnkr 
jämfört med föregående prognos. 

• Kostnaderna för 20 första timmarna prognostiseras avvika mot budget om -1,0 mnkr räknat till antal 
ärenden hos Försäkringskassan. 

• Kostnader för personlig assistans (bland annat sjuklönekostnader, tillfällig utökning samt personlig 
assistans LSS) prognosticeras till ett överskott om 0,5 mnkr. 

• Kostnader för köpta platser prognosticeras till ett underskott om 1,2 mnkr för året. 

• Kostnader för bostadsanpassning beräknas bli 0,7 mnkr lägre än budget 

• Ökade personalkostnader beräknas till 0,2 mnkr 

Helårsprognos individ- och familjeomsorg -14,5 mnkr 

Individ- och familjeomsorg prognosticerar ett budgetunderskott om 14,5 mnkr för året 2025. Det är en 
prognosförändring med -0,4 mnkr mot föregående prognos. Personalkostnader för IFO januari -augusti har 
ökat med 2,5 mnkr jämfört med samma period 2024. Fyra tjänster arbetar med och finansieras av 
statsbidrag för Ny Socialtjänstlag vilket förklarar ökningen av personalkostnader. 

• Helårsprognos verksamhetschef IFO +-0 mnkr 
Verksamhetschef IFO prognosticerar att ha en budget i balans vid årets slut. Kostnader för inhyrd 
personal redovisas under respektive enhet till skillnad mot förra året då samtliga dessa kostnader 
redovisades under verksamhetschefen. 

 

• Helårsprognos försörjningsstödsenheten -4,0 mnkr 
Försörjningsstödsenheten prognosticerar ett budgetunderskott om 4,0 mnkr, vilket är en försämring 
med 0,7 mnkr sedan föregående prognos. Nivån på utbetalt bistånd har stabiliserats och ligger på 
samma nivå som i april/maj vilket är 2,7 mnkr över budget. Kostnaderna för utbetalt 
försörjningsstöd har under jan-aug 2025 ökat med 14% jämfört med samma period 2024. Prognosen 
bygger på att försörjningsstödet ligger kvar på den genomsnittliga nivån som årets åtta första 
månader. Kostnadsökningen sedan förra prognosen är kopplad till ökade personalkostnader.  

  

• Helårsprognos vuxenenheten -2,8 mnkr 
Vuxenenheten prognosticerar 2,8 mnkr i budgetunderskott vilken är en försämring mot föregående 
prognos med 0,4 mnkr. Förändringen mot föregående prognos beror främst på köpt placering 
psykiatri samt kostnader för skyddat boende.  

  

• Helårsprognos familjestödsenheten samt familjeenheten -7,7 mnkr 
Familjestödsenheten samt familjeenheten prognosticerar med ett underskott om 7,7 mnkr vilket är 
0,7 mnkr bättre än föregående prognos. Kostnaderna för placeringar är beräknade till 7,4 mnkr mer 
än budgeterat vilket innebär en förbättring av prognosen med 0,4 mnkr. Antalet placerade 
barn/unga har minskat och uppgår nu till 13 placerade. En satsning på mer personal ger positiva 
effekter och en växling till köpta öppna insatser har kunnat ske. Tyvärr är det fortsatt svårt att 
rekrytera handläggare och kostnader för inhyrd personal uppgår till 1,7 mnkr i prognosen. 
Finansiering sker med statsbidrag och övriga intäkter. 

  

• Helårsprognos personligt ombud +-0,0 mnkr 

Personligt ombud prognosticerar med en budget i balans, vilket är samma prognos som föregående 
månad. 

• Helårsprognos förvaltningschef/nämnd +7,9 mnkr 

 Förvaltningschef/nämnd prognosticerar med ett överskott om 7,9 mnkr, vilket är samma prognos      
som föregående månad. Avvikelsen förklaras av budgetreserv om 4,0 mnkr samt 3,9 mnkr för ej   
startad gruppbostad. 
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7.2 Återrapport riktade medel 

7.3 Investeringsredovisning 

Investeringsredovisning 

Investeringsprojekt Budget 2025 
Utfall 31/8 

2025 
Prognos 

2025 
Budgetavvikelse 2025 

Investeringsram 1  0,7 0,3 

     

Summa 1  0,7 0,3 

Socialnämndens investeringsram omfattar 1 mnkr och fördelas mellan Funktionsstödsverksamheten samt 
Individ- och familjeomsorg/myndighet LSS. Investeringsanslaget beräknas främst användas för inköp av 
möbler och annan utrustning inom verksamheten. Inom daglig verksamhet LSS har ett större behov av 
investeringar uppmärksammats då verksamheten växer med nya inriktningar på aktiviteter. 

Bedömningen är att 0,7 mnkr av nämndens investeringsram kommer förbrukas under 2025. 
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8 Övrig uppföljning 

8.1 Tillbud och olycksfall 

Inom socialnämndens verksamheter har 207 händelser rapporterats under perioden 1 januari – 30 juni 
2025. Händelserna är relaterade till arbetsbelastning, hot och våld samt personskador. 

Samtliga händelser hanteras i ett digitalt system (KIA) där de registreras och utreds med fokus på att minska 
risken för återkommande tillbud. Uppgifter om tillbud och olycksfall redovisas även i månadsrapporterna 
vilket bidrar till det kontinuerliga arbetsmiljöarbetet. Det redovisas även på både samverkansgrupper på 
verksamhet- och förvaltningsnivå. 

Verksamheten omhändertar inträffade händelser och vidtar åtgärder i den utsträckning det är möjligt. 
Arbetet bedrivs strukturerat både på enhetsnivå och vid behov på verksamhetsnivå. 

Funktionsstöd 

• Tillbud: 153 

• Olycksfall, färdolycksfall, arbetssjukdom: 37 

Individ – och familjeomsorg 

• Tillbud: 15 

• Olycksfall, färdolycksfall, arbetssjukdom: 2 
 

  Antal tillbud/olycksfall 

Funktionsstöd 190 

Individ - och familjeomsorg 17 

8.2 Dataskyddsarbete 

  
Ja / nej 
/delvis 

I vilken omfattning är detta 
påbörjat/genomfört? 

Vad är planen för genomförandet? 

Finns aktuell registerförteckning? Delvis 

Det finns en registerförteckning, men 
den är inte komplett. 
Registerförteckningen är ett levande 
dokument som uppdateras 
kontinuerligt.  

Målet är att samtliga nuvarande 
personuppgiftsbehandlingar ska 
vara inlagda i registret under 2025 

Uförs tröskelanalys innan nya 
personuppgiftsbehandlingar 
påbörjas och 
konsekvensbedömningar (DPIA) när 
det finns behov? 

Ja 

Tröskelanalys/riskanalys görs på alla 
nya eller ändrade 
personuppgiftsbehandlingar i 
samband med upphandling. Även 
konsekvensbedömning (DPIA) görs 
när det är nödvändigt i enlighet med 
gällande regelverk. För befintliga 
personuppgiftsbehandlingar pågår 
ett arbete för att säkerställa att även 
de har genomgått tröskelanalys och 
vid behov DPIA. 

Arbetssättet för att tidigt komma med 
i upphandlingsprocessen behöver 
förbättras. Då samordnande 
dataskyddsassistent ofta får 
information om ny 
personuppgiftsbehandling i nya 
system/tjänster först när de redan är 
köpta och i bruk är målet att öka 
medvetenheten hos verksamheterna 
om behovet av att genomföra 
tröskelanalys och eventuell 
konsekvensbedömning innan en ny 
eller ändrad 
personuppgiftsbehandling påbörjas. 
En rutin behövs för att hålla tidigare 
analyser aktuella. 

Finns personuppgiftsbiträdesavtal 
enligt SKR:s mall med samtliga 
personuppgiftsbiträden? 

Nej 

Personuppgiftbiträdesavtal enligt 
SKR:s mall tecknas med 
personuppgiftsbiträden i samband 
med tecknande av huvudavtal. Det 
finns personuppgiftsbiträden där det 
saknas personuppgiftsbiträdesavtal. 

Det pågår kartläggning av vilka 
personuppgiftsbiträden nämnden 
saknar personuppgiftsbiträdesavtal 
med för att därefter teckna 
personuppgiftsbiträdesavtal med 
dessa.  

8.3 Hälso- och sjuvårdsavtalet 

Kommunstyrelsen önskar svar på hur nämnden redovisar hantering av avvikelser, tvister och uppföljning 
enligt hälso- och sjukvårdsavtalet (KS §126/2025). 

Det finns en länsgemensam rutin för hantering av avvikelser inom närvårdssamverkan, där varje huvudman 
eller vårdgivare ansvarar för att avvikelsehanteringen tydligt framgår i respektive kvalitetsledningssystem. 

Inom Socialförvaltningen är detta beskrivet i förvaltningens ledningssystem under rubriken "Systematiskt 
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förbättringsarbete". Antalet avvikelser samt en övergripande beskrivning av innehållet redovisas i den årliga 
patientsäkerhetsberättelsen. 

Uppföljning enligt hälso- och sjukvårdsavtalet sker löpande under året, bland annat genom regelbundna 
avstämningar med vårdcentralchefer för samtliga vårdcentraler i kommunen. Dessutom genomförs 
gemensamma journalgranskningar, vilka också dokumenteras i patientsäkerhetsberättelsen. Följetal 

8.4 Följetal verksamhet 

Följetal är mått som speglar verksamhetens omfattning och utveckling. 

Socialnämndens följetal nämndplan 

Följetal Utfall 2022 Utfall 2023 Utfall 2024 Utfall/prognos 2025 

Antal personer med LSS-insatser i 
ordinärt boende 

153 153 153 155 

Antal personer i LSS-boende 100 99 101 100 

Antal personer med personlig 
assistans, totalt 

75 68 65 67 

Antal personer med pågående 
boendestödbeslut 

110 110 116 121 

Barn och ungdom, totalt antal 
vårddygn på boende 

4 545 3 693 3 621 5 000 

Barn och ungdom, totalt antal 
vårddygn i familjehem 

16 045 18 338 18 985 16 000 

Antal hushåll som erhåller 
ekonomiskt bistånd per månad, 
medel 

229 209 224 246 

Antal barn under 18 år i hushåll som 
erhåller ekonomiskt bistånd per 
månad, median 

147 110 113 148 

Vuxna missbruk och beroende, 
boende på HVB, totalt antal dygn 

 2 306 1 274 1 400 

Skyddsboende, total antal vårddygn  539 532 780 

- Antal personer med LSS-insatser i ordinärt boende 

Antalet personer med LSS-insatser i ordinärt boende ligger på en jämn nivå, siffran är månadsgenomsnitt 
över året. De insatser som LSS-lagen innehåller möter inte alltid behovet hos enskilda för att möjliggöra 
kvarboende i ordinärt boende, varför insatser enligt socialtjänstlagen ökat de senaste åren. 

- Antal personer i LSS-boende 

Antal brukare som har pågående boendebeslut enligt LSS, siffran är månadsgenomsnitt över året. Av de 
brukare som erhåller boende enligt LSS vid halvåret är totalt åtta köpta platser, varav sju är vuxna brukare. 
Socialnämnden har inget eget boende för barn, varför barn med behov av boende är köpta platser.  

- Antal personer med personlig assistans, totalt 

Redovisad siffra är månadssnitt under året. I snitt har nämnden 13 beslut gällande personlig assistans och 
Försäkringskassan 54 beslut gällande personlig assistans. Den tidigare trenden av minskning av 
assistansärenden har nu stannat av och ligger på en jämn nivå.  Kommunen är ersättningsskyldig för de 20 
första timmarna vid de ärenden som beviljats av Försäkringskassan.  

- Antal personer med pågående boendestödbeslut 

Boendestöd är en praktisk, pedagogisk och social insats för personer med psykisk funktionsnedsättning som 
syftar till att underlätta för den enskilde att hantera sin vardag, öka självständigheten och möjliggör 
kvarboende i ordinärt boende. Sedan 2011 är boendestödet den vanligaste insatsen enligt Socialtjänstlagen 
för personer under 65 år med funktionsnedsättning. Insatsen är viktig för att möjliggöra kvarboende och 
boende i ordinärt boende. 

- Barn och ungdom, totalt antal vårddygn på boende 

Under slutet av 2024 och början av 2025 skedde en stor ökning av institutionsplaceringar avseende barn och 
unga. I september 2024 fanns åtta placeringar och i april 2025 var antalet placeringar 18. Sedan dess har en 
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nedgång skett och i dagsläget finns 12 placeringar. Verksamheten försöker alltid att i första hand placera på 
familjehem. 

- Barn och ungdom, totalt antal vårddygn i familjehem 

Verksamheten försöker alltid eftersträva familjehemsplaceringar framför institution. Det finns dock en brist 
på familjehem och ibland är behoven så komplexa att institutionsplacering är nödvändig. 
 
En viss förskjutning har skett med fler interna och minskat antal konsulentstödda familjehem. Verksamheten 
har genom diverse olika informationsinsatser arbetat med att få fler interna familjehem och det är tydligt att 
detta har gett en gynnsam effekt. Arbetet med att hitta interna familjehem i kommunen kommer att fortsätta. 

- Antal hushåll som erhåller ekonomiskt bistånd per månad, medel 

Resultatet är ett månadssnitt under halvåret. Den ökning av hushåll som erhöll ekonomiskt bistånd som 
noterades i slutet av 2024 fortsatte fram till februari då det var 252 hushåll som bistånd. Efter detta har 
hushållen minskat till 238 hushåll i juni månad som erhöll ekonomiskt bistånd. Trenden för liknande 
kommuner ekonomiskt bistånd följer Marks kommun, med en ökning i slutet av 2024 och början av 2025. 
Trendminskningen sker inom denna grupp lite senare än Marks kommun där den stora förändringen sker 
mellan april och maj. Viss ökning kan ses från maj till juni för liknande kommuner ekonomiskt bistånd, i 
Marks kommun ökade det med ett hushåll. Prognos för helåret är svårt att göra beroende på 
arbetsmarknaden och det nationella ekonomiska läget. 

- Antal barn under 18 år i hushåll som erhåller ekonomiskt bistånd per månad, median 

Resultatet är ett månadssnitt under halvåret. Vi ser en 20 % minskning i antalet barn i hushåll som erhåller 
ekonomiskt bistånd från 154 barn under april månad till 124 barn under juni månad.  

- Vuxna missbruk och beroende, boende på HVB, totalt antal dygn 

Antal dygn har ökat jämfört med 2024 då ovanligt få placeringar på HVB gjordes. Ökningen bedöms vara 
rimlig utifrån tidigare år. Verksamheten arbetar aktivt med förebyggande insatser för att möjliggöra stöd i ett 
tidigt skede. 

- Skyddsboende, total antal vårddygn 

En viss ökning av placeringar under det första halvåret. Verksamheten samverkar med bland annat 
Kvinnojouren i Mark för att kunna erbjuda vägledning och stöd så tidigt som möjligt. 

8.5 Följetal personal 

Personal - Antal anställda 

Följetal Utfall delår 2022 Utfall delår 2023 Utfall delår 2024 Utfall delår 2025 

Antal tillsvidareanställda 449 456 450 408 

Antal tidsbegränsade anställda 88 89 16 26 

Genomsnittlig sysselsättningsgrad för 
tillsvidareanställda (%) 

 96,5 96,5 97 

- Antal tillsvidareanställda 

Omställningsarbetet med anställningsstopp har inneburit färre medarbetare totalt. 

- Antal tidsbegränsade anställda 

Andelen tidsbegränsade anställningar har ökat jämfört med föregående år, men är fortsatt lägre än under 
tidigare år. Denna utveckling är kopplad till det anställningsstopp som infördes i samband med det 
omställningsarbete och den budgetanpassning som genomfördes inom verksamheten. 

- Genomsnittlig sysselsättningsgrad för tillsvidareanställda (%) 

Allt fler av medarbetarna har en grundanställning med omfattning 100%.Vissa medarbetare väljer dock att 
arbeta deltid av olika skäl. 

Genomsnittlig sysselsättningsgrad visar anställningsgrad enligt anställningsavtalet. Siffrorna tar inte hänsyn 
till nedsättningar i tid. Formeln är omräknade heltider delat med antal anställningar. 
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Personal - Sjukfrånvaro 

Följetal Utfall delår 2022 Utfall delår 2023 Utfall delår 2024 Utfall delår 2025 

Sjukfrånvaro alla anställda (%) 9 % 8,6 % 9,3 % 12,1 % 

Andel långtidssjukfrånvaro i procent av den 
totala sjukfrånvaron (%) 

39,5 % 41,7 % 46,5 % 56 % 

Frisktal (max fem sjukdagar per individ och år) 
(%) 

42 % 48 % 49 %  

Sjukfrånvaron gäller för perioden 2407-2506 
Finns ingen uppgift för frisktal för delår, kommer redovisas för helår i årsrapporten. 

- Sjukfrånvaro alla anställda (%) 

Under aktuellt delår 2025 ökade sjukfrånvaron då främst långtidssjukfrånvaron. De månatliga 
uppföljningarna visar att korttidssjukfrånvaron inom funktionsstöds verksamheter nu minskar. 
 
Genom kommunstyrelsens satsning genomförs det i socialförvaltningen aktiviteter inom området 
friskfaktorer. Arbetet är förankrat på de olika samverkansforumen FSG och VSG samt vid APT-möten i 
verksamheterna. Återrapportering av ska ske under kvartal 1 2026 till kommunstyrelsen. 

Rehabilitering är en fortsatt prioriterat område. Vid upprepad korttidsfrånvaro eller längre sjukskrivningar 
initieras en rehabiliteringsprocess enligt gällande rutin. Stöd finns i form av kommunens processer, 
utbildningar och företagshälsovård via Avonova. Satsningen Hälsospåret riktar sig särskilt till medarbetare 
med återkommande frånvaro. Sedan 2024 har förvaltningen även tillgång till ett utökat HR-stöd, vilket ger 
chefer stöd i frågor kring sjukskrivningar. 

Under hösten 2025 inleds det tidsbegränsade projektet Vägen tillbaka, som kommer att pågå under hela 
2026. Inom projektet arbetar ett särskilt rehabiliteringsteam – bestående av en enhetschef och en 
rehabiliteringssamordnare/HR-specialist – med långtidssjukskrivningar inom Socialnämnden och 
Omsorgsnämnden. Detta arbete sker utöver de ordinarie insatser och rutiner som redan bedrivs inom 
rehabiliteringsområdet. 

Personal - Timtid, mer- och fyllnadstid samt övertid  

Följetal Utfall delår 2022 Utfall delår 2023 Utfall delår 2024 Utfall delår 2025 

Timtid i timmar 76 000 75 000 56 324 65 657 

Fyllnadstid i timmar 5 254 5 799 2 567 431 

Övertid i timmar 9 889 12 279 6 406 6 850 

Uppgifter under perioden 2407-2506 

- Timtid i timmar 

Användningen av timavlönad personal har ökat under de senaste tolv månaderna. En bidragande orsak är 
det anställningsstopp som infördes i samband med omställningsarbetet vilket innebar att enheter behövde 
bemanna verksamheten med timanställda istället för att tillsvidareanställa. 

- Fyllnadstid i timmar 

Under 2025 har förändringar gällande övertid och fyllnadstid. Förändringen innebär att all arbetstid som 
överstiger det ordinarie arbetstidsmåttet nu räknas som övertid, oavsett om medarbetaren är anställd på hel- 
eller deltid. Som en följd av detta förväntas fyllnadstiden minska successivt och på sikt fasas ut som begrepp, 
medan övertiden kommer att öka. En positiv utveckling är dock att om man slår ihop övertid och 
fyllnadstiden så har den minskat jämförelsevis med föregående år.  

- Övertid i timmar 

Hänvisar till kommentaren under fyllnadstiden.   
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	1 Sammanfattning 
	Socialnämnden prognosticerar ett underskott om -12,7 mnkr. Prognosen utgår från att: 
	•
	•
	•
	 Funktionstöd redovisar en prognos om -4,9 mnkr 

	•
	•
	 Myndighet Funktionstöd beräknas avvika från budget med -1,2 mnkr 

	•
	•
	 Individ- och familjeomsorgen beräknar en avvikelse mot budget om -14,5 mnkr 

	•
	•
	 Personligt ombud förväntas ha en budget i balans 

	•
	•
	 Förvaltningschef/nämnd beräknar ett överskott om 7,9 mnkr 


	Inom individ och familjeomsorgen har antalet orosanmälningar och utredningar ökat under året. 
	Under våren har förberedelser vidtagits för att möta den nya socialtjänstlagen, som trädde i kraft den 1 juli 2025. Lagstiftningen syftar till att göra socialtjänsten mer förebyggande, tillgänglig och kunskapsbaserad. Den nya lagen innebär också krav på en ökad samverkan mellan olika aktörer för att säkerställa att alla får den hjälp de behöver. Några av de områden som omhändertagits i förberedelserna är: 
	•
	•
	•
	 Uppdatering av verksamhetssystem så att det är rätt juridiska formuleringar som används. 

	•
	•
	 Sammanställning av genomförda läges- och behovsanalyser. 

	•
	•
	 Nämnden har beslutat om vilka insatser som kan ges utan behovsprövning och nivå av dokumentationskrav. 


	Funktionsstödsdialog är ett nytt samverkansforum sedan hösten 2024 som nu är i gång. Forumet har skapats för att främja delaktighet i verksamheten, stärka dialogen och ge större möjligheter till påverkan. 
	Enheten för försörjningsstöd har kommit i gång med ett utökat samarbete med arbetsmarknadscenter och arbetsförmedlingen.  Samarbetet fokuserar bland annat på målgruppen unga långtidsarbetslösa där målet är egen försörjning. 
	2 Viktiga och intressanta händelser för individ och samhälle 
	Förberedelserna inför den nya socialtjänstlagen 
	Under våren har förberedelser vidtagits för att möta den nya socialtjänstlagen, som trädde i kraft den 1 juli 2025. Lagstiftningen syftar till att göra socialtjänsten mer förebyggande, tillgänglig och kunskapsbaserad. Den nya lagen innebär också krav på en ökad samverkan mellan olika aktörer för att säkerställa att alla får den hjälp de behöver. Några av de områden som omhändertagits i förberedelserna är: 
	•
	•
	•
	 Uppdatering av verksamhetssystem så att det är rätt juridiska formuleringar som används. 

	•
	•
	 Sammanställning av genomförda läges- och behovsanalyser. 

	•
	•
	 Nämnden har beslutat om vilka insatser som kan ges utan behovsprövning och nivå av dokumentationskrav. 


	Sommaren  
	Sommarrekryteringen inleddes tidigare än vanligt för att möjliggöra introduktion och delegeringar i god tid inför semesterperioderna. Inom funktionsstöds områden som använder vikarier för att bemanna vid semestrar har tillgången på vikarier varit bra och sommaren har upplevts som stabil. 
	Inom Myndighet/IFO som inte har vikarier i samma utsträckning har bemanningen varit tillräcklig och överlag har det fungerat väl. 
	Funktionsstöd 
	Funktionsstödsdialog är ett nytt samverkansforum sedan hösten 2024, där verksamhetschef, enhetschefer och representanter från samtliga verksamheter deltar. Forumet har skapats för att främja delaktighet i verksamheten, stärka dialogen och ge större möjligheter till påverkan. 
	Under året har ett omfattande utvecklingsarbete genomförts i syfte att förtydliga och standardisera processen från beslut om boende till faktisk inflyttning. En ny funktion som boendesamordnare har etablerats med uppdrag att säkerställa att insatser genomförs strukturerat och med individens behov i centrum. Genom en samlad översikt över kommunens boenden möjliggörs en mer träffsäker matchning av personer med likartade stödbehov, vilket bidrar till en effektivare och kvalitetssäkrad användning av resurser oc
	Enheten för försörjningsstöd har kommit igång med ett utökat samarbete med arbetsmarknadscenter och arbetsförmedlingen.  Samarbetet fokuserar bland annat på målgruppen unga långtidsarbetslösa där målet är egen försörjning. 
	Arbetet med att implementera sociala insatsgrupper, SIG, pågår. Syftet med SIG är att stötta unga med hög risk att begå brott att lämna en kriminell livsstil. SIG-arbetet bedrivs tillsammans med skola och polis och en samordnare har rekryterats som kommer att utgå från socialförvaltningen. 
	Vid årsskiftet startade verksamheten tillsammans med MBAB upp modellen bostad först. Bostad först är en evidensbaserad metod som bygger på att den som är hemlös måste få sin bostadssituation löst innan hen kan ta itu med andra problem. I dagsläget har fyra personer fått del av insatsen. 
	3 Verksamhet 
	3.1 Uppföljning av grunduppdrag 
	Huvudverksamhet / Uppdraget uppfyllt 
	Huvudverksamhet / Uppdraget uppfyllt 
	Huvudverksamhet / Uppdraget uppfyllt 
	Huvudverksamhet / Uppdraget uppfyllt 
	Huvudverksamhet / Uppdraget uppfyllt 

	Helt 
	Helt 

	I hög grad 
	I hög grad 

	Delvis 
	Delvis 

	I låg grad 
	I låg grad 

	Inte alls 
	Inte alls 



	Stöd till personer med funktionsnedsättning 
	Stöd till personer med funktionsnedsättning 
	Stöd till personer med funktionsnedsättning 
	Stöd till personer med funktionsnedsättning 

	 
	 

	X 
	X 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Individ- och familjeomsorg 
	Individ- och familjeomsorg 
	Individ- och familjeomsorg 

	 
	 

	X 
	X 

	 
	 

	 
	 

	 
	 




	Nämndens bedömning 
	Socialnämndens bedömning är att uppdraget uppfylls i hög grad. Bedömningen grundar sig på uppföljningen av de följetal som nämnden har fastställt i nämndplanen ligger inom en godkänd nivå vid årets slut. 
	Andelen överklaganden där kommunen fått bifall ligger inom den nivå som nämnden definierat som godkänd. Det innebär också att besluten överensstämmer med den nivå som fastställts i de senaste domstolsavgörandena. 
	Andelen brukare med aktuell genomförandeplan bedöms ligga på en godkänd nivå med en prognos för 2025 på 85 %. Inom funktionsstöds verksamheter pågår ett utvecklingsarbete kopplat till social dokumentation där genomförandeplanerna är en del. För att stärka kompetensen och öka kunskapen inom området har metodutvecklaren etablerat ett nätverk tillsammans med stödpedagoger. 
	Det förekommer beslut enligt LSS som inte verkställs inom tre månader. Dessa är ofta komplexa och det kan ta tid innan en person påbörjar en ny insats eller genomför en flytt eftersom det innebär en omfattande förändring i livssituationen. 
	Förvaltningen ser årligen över att de verksamheter som är inrapporterade till tillsynsregistret (hos inspektionen för vård och omsorg) stämmer. Det är uppgifter om insats, adress och ansvarig chef som rapporteras. 
	Utredningstiden fram till beslut om bostadsanpassning ligger i stor utsträckning inom den angivna tidsramen. I vissa fall har dock handläggningstiden blivit längre, vilket bland annat beror på sjukfrånvaro inom enheten. 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Godkänd nivå 
	Godkänd nivå 

	Prognos 2025 
	Prognos 2025 



	Andel överklaganden där kommunens beslut fått bifall, % 
	Andel överklaganden där kommunens beslut fått bifall, % 
	Andel överklaganden där kommunens beslut fått bifall, % 
	Andel överklaganden där kommunens beslut fått bifall, % 

	70–100 
	70–100 

	86 
	86 


	Andel brukare inom funktionshinder med aktuell genomförandeplan - totalt, % 
	Andel brukare inom funktionshinder med aktuell genomförandeplan - totalt, % 
	Andel brukare inom funktionshinder med aktuell genomförandeplan - totalt, % 

	80–100 
	80–100 

	85 
	85 


	Tid från beslut till verkställighet enligt LSS – mindre än 3 mån, %. 
	Tid från beslut till verkställighet enligt LSS – mindre än 3 mån, %. 
	Tid från beslut till verkställighet enligt LSS – mindre än 3 mån, %. 

	70–100 
	70–100 

	90 
	90 


	Andel korrekt anmälda enheter till IVO, % 
	Andel korrekt anmälda enheter till IVO, % 
	Andel korrekt anmälda enheter till IVO, % 

	70–100 
	70–100 

	100 
	100 


	Tid från ansökan till beslut bostadsanpassningsbidrag – mindre än 3 mån, %. 
	Tid från ansökan till beslut bostadsanpassningsbidrag – mindre än 3 mån, %. 
	Tid från ansökan till beslut bostadsanpassningsbidrag – mindre än 3 mån, %. 

	80–100 
	80–100 

	80 
	80 




	  
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Godkänd nivå 
	Godkänd nivå 

	Prognos 2025 
	Prognos 2025 



	Andel överklaganden där kommunens beslut fått bifall, % 
	Andel överklaganden där kommunens beslut fått bifall, % 
	Andel överklaganden där kommunens beslut fått bifall, % 
	Andel överklaganden där kommunens beslut fått bifall, % 

	75–100 
	75–100 

	90 
	90 


	Andel brukare med aktuell genomförande plan - totalt, % 
	Andel brukare med aktuell genomförande plan - totalt, % 
	Andel brukare med aktuell genomförande plan - totalt, % 

	80–100 
	80–100 

	80 
	80 




	  
	3.2 Återrapportering av uppdrag från kommunfullmäktige 
	Uppdrag 
	Uppdrag 
	Uppdrag 
	Uppdrag 
	Uppdrag 

	Startdatum 
	Startdatum 

	Status 
	Status 

	Kommentar 
	Kommentar 



	Barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden ska samverka med försörjningsstöd och arbetsmarknadscenter för att ännu fler kan nå egen försörjning. 
	Barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden ska samverka med försörjningsstöd och arbetsmarknadscenter för att ännu fler kan nå egen försörjning. 
	Barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden ska samverka med försörjningsstöd och arbetsmarknadscenter för att ännu fler kan nå egen försörjning. 
	Barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden ska samverka med försörjningsstöd och arbetsmarknadscenter för att ännu fler kan nå egen försörjning. 

	2025-01-01 
	2025-01-01 

	 Pågående 
	 Pågående 

	Pågår samarbete inom flera områden.  Samverkan sker både med arbetsmarknads center och arbetsförmedlingen. Årets fokusområde har varit långtidsarbetslösheten, framförallt unga långtidsarbetslösa.  
	Pågår samarbete inom flera områden.  Samverkan sker både med arbetsmarknads center och arbetsförmedlingen. Årets fokusområde har varit långtidsarbetslösheten, framförallt unga långtidsarbetslösa.  


	Omsorgsnämnden och socialnämnden ansvarar för att vårdutbildad personal främst ska sköta kvalificerade uppgifter och att de därmed använder kompetensen på rätt saker. Nya arbetssätt och digitala hjälpmedel ska utvecklas 
	Omsorgsnämnden och socialnämnden ansvarar för att vårdutbildad personal främst ska sköta kvalificerade uppgifter och att de därmed använder kompetensen på rätt saker. Nya arbetssätt och digitala hjälpmedel ska utvecklas 
	Omsorgsnämnden och socialnämnden ansvarar för att vårdutbildad personal främst ska sköta kvalificerade uppgifter och att de därmed använder kompetensen på rätt saker. Nya arbetssätt och digitala hjälpmedel ska utvecklas 

	2025-01-01 
	2025-01-01 

	 Pågående 
	 Pågående 

	Arbete pågår med att: -Utveckla digitala arbetssätt genom deltagande i digitaliseringsnätverk, införande av e-tjänster och ökad användning av digitala hjälpmedel och system. -Stärka kompetensförsörjningen genom utveckling av systemstöd för personalplanering, differentiering av 
	Arbete pågår med att: -Utveckla digitala arbetssätt genom deltagande i digitaliseringsnätverk, införande av e-tjänster och ökad användning av digitala hjälpmedel och system. -Stärka kompetensförsörjningen genom utveckling av systemstöd för personalplanering, differentiering av 




	Uppdrag 
	Uppdrag 
	Uppdrag 
	Uppdrag 
	Uppdrag 

	Startdatum 
	Startdatum 

	Status 
	Status 

	Kommentar 
	Kommentar 
	Figure
	Figure



	TBody
	TR
	arbetsuppgifter och arbete med intern rörlighet som yrkesväxling -Utforska framtida möjligheter genom kartläggning av AI-möjligheter. Beräknas klart 31 december 2025. 
	arbetsuppgifter och arbete med intern rörlighet som yrkesväxling -Utforska framtida möjligheter genom kartläggning av AI-möjligheter. Beräknas klart 31 december 2025. 


	Socialnämnden ska tillse tillgängligheten till samhällets alla olika funktioner säkerställs för personer med funktionsnedsättningar 
	Socialnämnden ska tillse tillgängligheten till samhällets alla olika funktioner säkerställs för personer med funktionsnedsättningar 
	Socialnämnden ska tillse tillgängligheten till samhällets alla olika funktioner säkerställs för personer med funktionsnedsättningar 

	2025-01-01 
	2025-01-01 

	 Ej påbörjat 
	 Ej påbörjat 
	Figure

	Socialnämnden tillser tillgänglighet i den enskildes hem genom bostadsanpassning i enlighet med reglementet. Funktionshinderrådet är en viktig del i kommunens samlade arbete och bidrar med erfarenheter och synpunkter som är värdefulla i utvecklingen av tillgängligheten i kommunen. Därutöver så följer socialnämnden upp att tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning finns med i översikts- och detaljplaner. Tillgänglighet i detaljplaner handlar om att säkerställa att den fysiska miljön är utformad så
	Socialnämnden tillser tillgänglighet i den enskildes hem genom bostadsanpassning i enlighet med reglementet. Funktionshinderrådet är en viktig del i kommunens samlade arbete och bidrar med erfarenheter och synpunkter som är värdefulla i utvecklingen av tillgängligheten i kommunen. Därutöver så följer socialnämnden upp att tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning finns med i översikts- och detaljplaner. Tillgänglighet i detaljplaner handlar om att säkerställa att den fysiska miljön är utformad så




	4 Måluppföljning 
	Kommunens verksamhet ska planeras med vision och mål för Marks kommun som utgångspunkt. I detta avsnitt följs mål och indikatorer upp. 
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	4.1 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: I Mark ska barn och unga få en bra start i livet för att utveckla sin potential 
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	Justerat från median till medel, då median inte längre redovisas i Kommunens Kvalitet i Korthet, KKiK. 
	-
	-
	-
	 Utredningstider vid familjeenheten, medel 


	Inströmningen av anmälningar har ökat markant under både 2024 och 2025 och verksamheten har också inlett fler utredningar än tidigare. Detta kan tyda på att anmälningarna generellt är av mer allvarlig karaktär än tidigare. Att hålla utredningstider inom lagstadgad tid har varit och är en stor utmaning för verksamheten.  
	Nämndens mål: Bästa barnkommun 
	Nämnden bedömer att målet kommer uppfyllas i hög grad under året. Bedömningen grundar sig på hur verksamheten arbetar med de barn som finns i verksamheten och i det förebyggande arbetet som sker.  Förvaltningens medarbetare genomför under 2025 en digital utbildning i barnkonventionen. Syftet är att stärka kunskapen om barns rättigheter och säkerställa att detta genomsyrar det daglig arbetet.  Funktionsstöd 
	Verksamheten prioriterar ett barnrättsperspektiv i arbetet med varje enskilt barn. Det innebär bland annat att barnets upplevelse och syn på insatserna lyfts fram, samt att pedagogiska hjälpmedel används i samtal, exempelvis bildstöd och alternativ kompletterande kommunikation (AKK). 
	En viktig del i arbetet är att tydligt beskriva barnets situation, behov och önskemål i samband med planering och genomförande av insatser. Verksamheten strävar efter att ha en nära och förtroendefull dialog med barnets vårdnadshavare eller anhöriga, för att insatserna ska kunna anpassas utifrån barnets individuella behov. 
	Myndighet/IFO Den nya lagstiftningen trycker på vikten av det förebyggande arbetet. Individ och familjeomsorgen har flera områden som inriktar sig främst på förebyggande. Exempelvis de utomhusaktiviteter och samtal som förvaltningen, i samverkan med aktörer som Rädda Barnen, MBAB, Kaskad och lokala föreningar, har erbjudit kommuninvånarna. Initiativet har hittills mottagits positivt, och det kan konstateras att det främst är barn och ungdomar som deltagit.  Mark ska vara en bra kommun för barn att växa upp 
	Barn och utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen (individ och familjeomsorgen) och Kultur och fritidsförvaltningen i Mark samverkar för att främja barn, elever och ungas utveckling och ge alla oavsett uppväxtmiljö, kön och etnicitet möjligheter att nå sin fulla potential. Att elever lyckas i skolan och varje elev får tillgång till kompetenser som gör att alla fullföljer sina studier och bibehåller en god hälsa.  Det finns flera insatsområden som omhändertas i arbetet. Brygga mellan skola och fritid, d
	•
	•
	•
	 Inom insatsområde brygga mellan skola och fritid bedrivs det ett projekt som heter projekt i rörelse. Projektet har drivits i Skeneområdet och har handlat om aktiviteter som ska få eleverna att röra på sig mer efter skoltid. 

	•
	•
	 Inom insatsområde läsning och språkutveckling bedrivs det två projekt. Bredda samarbetet mellan skola, hem och skolbibliotek samt rösträtt. 

	•
	•
	 Inom projektet bredda samarbetet mellan skola, hem och skolbibliotek har en person anställts som arbetar med läsutveckling. Det är en satsning för att höja måluppfyllelsen i samtliga ämnen. Rösträtt har handlat om att utveckla barnens språkutveckling på förskolan genom musik och ljud. 

	•
	•
	 Inom insatsområde stärkt föräldraskap har en familjekoordinator anställts som hjälper familjer som behöver stöd i en annan kontext än vad ordinarie kommunal service erbjuder.  

	•
	•
	 Inom insatsområde flexibla lärmiljöer bedrivs ett projekt med skolsociala team och det är ett samarbete mellan barn- och utbildningsförvaltningen samt individ- och familjeomsorgen som har kommit igång under 2024. Projektet ska hjälpa till att stötta elever som har det svårt med närvaron i skolan. 


	 Barn och utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen och kultur och fritidsförvaltningen har fått ett uppdrag att se över möjligheterna till ett samarbete med organisationen Mentor Sverige. Arbetsgruppen för Bästa Barnkommun har bjudit in Mentor Sverige till ett första möte under september för att undersöka hur ett samarbete skulle kunna se ut. _________________________________________________________________________ Målet har koppling till Hållbarhetsprogrammets temaområden: Fullföljda studier, Jämlik o
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	Antal hushåll med barn som är aktuella inom ekonomiskt bistånd 
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	Brukarundersökning Familjehem 13 år+ Brukaren får stöd att planera sin framtid, andel (%) 
	Brukarundersökning Familjehem 13 år+ Brukaren får stöd att planera sin framtid, andel (%) 
	Brukarundersökning Familjehem 13 år+ Brukaren får stöd att planera sin framtid, andel (%) 

	100 
	100 

	100 
	100 

	100 
	100 

	≥ 85 
	≥ 85 

	 
	 
	Figure




	Barn räknas i detta mått upp till att de har gått ut gymnasiet. (Max 21 år) 
	-
	-
	-
	 Antal berörda barn vid vräkningar 


	Antal berörda barn vid vräkningar är en prognos. Avhysningsstatistiken som redovisats från Kronofogden publiceras nationellt i vecka 8 och berör barn som registreras i förhållande till var den exakta avhysningsadressen är belägen. Privata hyresvärdar meddelar inte alltid socialtjänsten när familjer med barn riskerar vräkning.  Boendesociala teamet arbetar aktivt med familjer som riskerar att vräkas så snart teamet får kännedom om risken.  Under våren finns inget känt ärende där familjer med barn vräkts.  
	-
	-
	-
	 Antal hushåll med barn som är aktuella inom ekonomiskt bistånd 


	Antal hushåll med försörjningsstöd har ökat från juni 2024 till och med februari 2025 för att sedan minska något. 
	-
	-
	-
	 Brukarundersökning Familjehem 13 år+ Brukaren får stöd att planera sin framtid, andel (%) 


	Cirka hälften av de placerade barnen i familjehem som är 13 år och äldre svarade på enkäten. Samtliga av dessa uppgav att de får stöd i sitt familjehem för att planera sin framtid. Att få stöd i framtidsplaneringen ger trygghet och vägledning och kan ge stöd i att förstå sina egna styrkor och ta tillvara på intressen samt minska stress och osäkerhet kring framtiden.  
	4.2 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: I Mark ska de som behöver få bra stöd och en god vård och omsorg för att ha ett gott liv 
	Nämndens mål: En effektiv verksamhet som innebär att medborgarna får bästa möjliga service till lägsta möjliga kostnad 
	Nämnden bedömer att målet kommer uppfyllas under året förutom budget i balans. Under våren har nämnden vidtagit åtgärder för att få en budget i balans som beskrivs mer under ekonomi.  Bedömningen av övriga indikatorer baseras på de aktiviteter och åtgärder som verksamheten genomför för att skapa en miljö där brukarna känner sig nöjda. Arbetssätten utgår från både evidensbaserad kunskap och brukarnas egna erfarenheter. Brukarundersökningarna genomförs under hösten och redovisas i årsrapporten.  Eftersom budg
	Samtliga enheter genomför inventeringar av beslutsinnehåll i relation till aktuellt resursbehov. Verksamheterna följer kontinuerligt upp förändringar i brukargruppens behov för att säkerställa att resurserna används på ett optimalt sätt. Ett konkret exempel är omställningen av ett boende för att bättre möta brukare med omfattande stödbehov. Genom att koncentrera bemanningen till en enhet, baserat på brukarnas behov istället för att sprida resurser över flera verksamheter, uppnås en mer effektiv användning a
	Inom daglig verksamhet har fokus legat på att skapa tydliga flöden som underlättar övergången från grupplacering till individuell placering eller vidare till anpassad anställning. I de fall där beslut inte kan verkställas eller där frånvaron är hög sker en nära samverkan med handläggare, vilket bidrar till att resurserna används på ett ändamålsenligt sätt. 
	Genom ett ökat fokus på medarbetarnas arbetsmiljö har antalet timmar som personalen arbetat utanför ordinarie arbetstid minskat. Detta leder inte bara till lägre kostnader för verksamheten utan även till ökad frisknärvaro bland ordinarie personal. Den förbättrade närvaron bidrar i sin tur till ökad kontinuitet i insatserna då brukarna i högre grad möter välkänd och erfaren personal. 
	Myndighet/IFO 
	Verksamheterna genomför kontinuerliga uppföljningar i samband med externa placeringar för att om möjligt erbjuda placeringar i egen regi. Verksamheten arbetar aktivt med att få till fler familjehem i kommunen, detta görs bland annat genom sociala medier, media samt genom att delta i olika träffpunkter i kommunen. Under början av året kallade verksamheten till en presskonferens för att berätta om hur behoven av familjehem ser ut i kommunen. Insatserna har hitintills gett en god effekt då det skapat fler inte
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	Andel anmälningar till familjeenheten där förhandsbedömningar görs inom 14 dagar (%) 
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	Brukarbedömning individ- och familjeomsorg totalt - inflytande andel (%) 
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	Utredningstid i antal dagar från ansökan till beslut om LSS-insats (alla insatser), medelvärde 
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	Brukarundersökning boendestöd SoL- Brukaren får den hjälp brukaren vill ha (%) 
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	Brukarbedömning daglig verksamhet – brukaren får själv bestämma om saker som är viktiga, andel (%) 
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	Brukarbedömning boende LSS totalt- brukarna får bestämma om saker som är viktiga hemma, andel (%) 
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	Budget i balans- uppföljning anpassningsplan 
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	-
	-
	-
	 Andel anmälningar till familjeenheten där förhandsbedömningar görs inom 14 dagar (%) 


	Utifrån den ökade inströmningen av anmälningar har det varit en utmaning att uppnå lagstadgade krav om förhandsbedömning inom 14 dagar. Verksamheten arbetar aktivt för att säkerställa att målet uppfylls till fullo. 
	-
	-
	-
	 Brukarbedömning individ- och familjeomsorg totalt - inflytande andel (%) 


	Resultat som redovisas är från undersökningen som genomfördes hösten 2023. Under hösten 2025 genomförs nästa undersökning och resultatet redovisas i årsrapporten.  
	-
	-
	-
	 Utredningstid i antal dagar från ansökan till beslut om LSS-insats (alla insatser), medelvärde 


	Målet om en utredningstid om max 50 dagar beräknas uppnås under året. Vissa utredningar kan utredas skyndsamt medan vissa kan dra ut på tiden. Långa utredningstider kan bero på flera orsaker men ofta handlar det om att intyg krävs eller att utredningen är mer omfattande, såsom ex. personlig assistans.  
	-
	-
	-
	 Brukarundersökning boendestöd SoL- Brukaren får den hjälp brukaren vill ha (%) 


	Boendestödets brukare upplever att de får det stöd de behöver av sin boendestödjare i en hög omfattning; resultatet 2024 är detsamma som 2022 och ligger i nivå med riket. Alla enheter har utifrån resultatet valt att fokusera på för dem relevanta områden att förbättra och utveckla; som exempelvis ökad trygghet och delaktighet. 
	-
	-
	-
	 Brukarbedömning daglig verksamhet – brukaren får själv bestämma om saker som är viktiga, andel (%) 


	Andelen deltagare som anger att de får vara med och bestämma om sådant som är viktigt för dem har ökat sedan föregående undersökningstillfälle. Alla enheter har utifrån resultatet valt att fokusera på för dem relevanta områden att utveckla vidare som exempelvis ökas trygghet, delaktighet och kommunikation. Andra exempel är brukainitiativ på daglig verksamhet med gemensam årskalender över aktiviteter och information kring kontaktvägar om man inte känner sig trygg. 
	-
	-
	-
	 Brukarbedömning boende LSS totalt- brukarna får bestämma om saker som är viktiga hemma, andel (%) 


	Brukarna inom boende LSS upplever i något lägre grad än vid föregående undersökningstillfälle att de får bestämma om sådant som är viktigt för dem hemma. Alla enheter har utifrån resultatet valt att fokusera på för dem relevanta områden att förbättra och utveckla; som exempelvis ökad trygghet, delaktighet och inflytande. En del i detta är exempelvis regelbundna lokala- och centrala brukarråd samt tätare uppföljning av genomförandeplan för att säkerställa inflytande över den egna insatsen. 
	-
	-
	-
	 Budget i balans- uppföljning anpassningsplan 


	Målet kommer inte att nås, för vidare information se under ekonomiavsnittet. 
	 
	 
	 
	Nämndens mål: Hållbar bemanning och kompetensförsörjning med brukarna i fokus 
	Nämndens bedömning är att målet förväntas uppfyllas under året. Bedömningen grundar sig på följande:  Förvaltningen arbetar med kompetensförsörjning på flera sätt. Gemensamt för förvaltningen är att Mark har en representant i nätverket för strategisk kompetensförsörjning Sjuhärad. Nätverket har fått ett uppdrag från socialcheferna i respektive kommun att samverka för att möta framtidens kompetensutmaningar. Nätverket har valt ut fyra viktiga utvecklingsområden att arbeta med tillsammans:      
	1.
	1.
	1.
	 Karriärmodell 

	2.
	2.
	 Differentieringsmodell eller metodik 

	3.
	3.
	 Kunskapsunderlag för hållbar schemaläggning 

	4.
	4.
	 Fakta om hur kommunerna i dag jobbar med vuxenutbildning och vård- och omsorgsprogrammet 


	Nätverket har valt att börja med karriärmodellen. Just nu pågår förberedelsefaser vilket innebär att det byggs en grund – en modellstruktur – som senare ska kunna anpassas till olika yrken, som till exempel undersköterskor, stödassistenter eller socialsekreterare. Parallellt med detta pågår kunskapsinsamling och samverkan inom övriga områden för att hitta ”best practice” och lära av varandra.  Funktionsstöd Funktionsstöd påbörjade ett omställningsarbete 2024 gällande bemanning och översyn av verksamheten. O
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	Handläggare med socionomutbildning och minst ett års erfarenhet av barnutredningar (%) 
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	Minska antalet utförda timmar av timanställda inom Funktionsstöd (timmar) 
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	Andel handläggare med socionomutbildning inom myndighetsutövning IFO (%) 
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	-
	-
	-
	 Handläggare med socionomutbildning och minst ett års erfarenhet av barnutredningar (%) 


	Inom verksamhetsområdet har det varit en viss personalomsättning vilket har gjort det utmanande att nå målet om minst ett års erfarenhet. Flera nyutbildade socionomer utan erfarenhet har rekryterats men de erbjuds en god introduktion tillsammans med erfarna kollegor. 
	-
	-
	-
	 Minska antalet utförda timmar av timanställda inom Funktionstöd (timmar) 


	Enheterna arbetar aktivt med att minska antalet vikarietimmar. Dock påverkas antalet vikarietimmar av faktorer som inte varit kända vid årets början som till exempel ökad omfattning av personlig assistans. 
	Det arbete som genomförs för att minska antalet vikarietimmar är att tillsätta längre vakanser med vikariat och inte med timanställda. Andra åtgärder är enhetschefernas löpande dialoger med medarbetarna kring vikarietillsättning, att tillsätta hela eller del av pass utifrån förutsättningarna i verksamheten, att gemensamt följa förändringar i verksamhet som kan påverka vikarietillsättningen. Ytterligare en åtgärd är enhetschefernas pågående arbete med att skapa förutsättningar för rörlighet inom och mellan b
	-
	-
	-
	 Andel handläggare med socionomutbildning inom myndighetsutövning IFO (%) 


	Prognosen är att målet ska kunna uppnås. Svårigheten med att hitta socionomer är dock en utmaning även nationellt och verksamheten arbetar aktivt med att vara en attraktiv arbetsgivare som erbjuder en god introduktion till nyanställda. 
	Nämndens mål: Digitalt först 
	Nämndens bedömning är att målet kommer att uppfyllas under året. När målet fastställdes var inriktningen att digitaliseringen ska bidra till en eller flera av följande effekter:             
	•
	•
	•
	 Ökad självständighet och trygghet för brukare 

	•
	•
	 Minskat personalbehov 

	•
	•
	 Minskade kostnader 


	Omställningen till digitalt först ska genomsyra alla nämndens verksamhetsområden. Genom en tydlig satsning på digitalisering har flera nya digitala tjänster införts, vilket bidrar både till ökad självständighet för brukarna och en förbättrad arbetsmiljö för personalen – allt inom ramen för befintlig budget. Införandet av digitala lösningar är komplext, då det kräver både fungerande teknik och förändrade arbetssätt.  Digitala samtal har utökats under 2025. Det som tidigare var tänkta att användas i samtal me
	•
	•
	•
	 Visa individuella dagsplaner för brukare som ska ge ökat självbestämmande och inflytande.  

	•
	•
	 Stödja personal med översikt och arbetsfördelning 

	•
	•
	 Knyta aktiviteter till genomförandeplaner 

	•
	•
	 Underlätta uppföljning och kvalitetssäkring 


	 Myndighet/IFO Ett utvecklingsområde har varit att utöka antalet digitala återansökningar. I januari 2025 hade enheten 95 unika ansökningar som inkom digitalt, via Mina sidor. I maj 2025 119 stycken.  Socialsekreterare som hanterar nyansökningar har sedan maj infört ett nytt arbetssätt. __________________________________________________________________________ Målet har koppling till Hållbarhetsprogrammets temaområden: Jämlik och inkluderande kommun, Motståndskraftiga Mark och Agenda 2030 mål 3 god hälsa oc
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	Totalt antal återansökan via E-tjänsten Försörjningsstöd 
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	Totalt antal återansökan via E-tjänsten Försörjningsstöd 
	Totalt antal återansökan via E-tjänsten Försörjningsstöd 

	685 
	685 

	963 
	963 

	1 250 
	1 250 

	≥950 
	≥950 

	 
	 
	Figure




	-
	-
	-
	 Totalt antal återansökan via E-tjänsten Försörjningsstöd 


	Enheten har arbetat aktivt med sökanden som har möjlighet till att ansöka digitalt ska kopplas upp på e-tjänsten. Nytt arbetssätt från och med maj är att redan på mottaget koppla de sökande som har möjlighet och önskar e-tjänst.  
	4.3 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: I Mark ska vi vara en kreativ kommun för att alla ska trivas med att bo och leva 
	Nämndens mål: Utöka det förebyggande arbetet tillsammans med civilsamhället 
	Nämndens bedömning är att målet förväntas uppfyllas i hög grad under året. Bedömningen grundas på att nämnden under våren har arbetat fram och fattat beslut om samtliga insatser som erbjuds utan behovsprövning, i enlighet med den nya socialtjänstlagen. Med detta som grund kommer nämnden att fortsätta undersöka möjligheterna till ökad samverkan med civilsamhället. Ett led i detta arbete är deltagandet i den kommunövergripande Utvecklingsgruppen för Samskapande. Samarbete sker också sedan tidigare inom flera 
	•
	•
	•
	 Verksamheten har tillsammans med Kvinnojouren i Mark startat en gruppverksamhet om initialt 8 tillfällen under maj-augusti. Målgruppen är våldsutsatta kvinnor i behov av samtalsstöd kring sin situation.  

	•
	•
	 Kontakt och samverkan inom missbruksområdet sker med bland annat Anonyma Alkoholister samt Länken.  

	•
	•
	 Det finns ett pågående samarbete med MBAB, Marks bostads AB. Representanter från verksamheten har deltagit i flera områdesdagar i syfte att knyta kontakter, informera och vid behov erbjuda stöd till kommuninvånarna. 

	•
	•
	 Tillsammans med Rädda barnen har verksamheten startat upp föräldraskapsstöd riktat mot utrikes födda föräldrar. Fältsekreterare och familjebehandlare har också deltagit i de "popup"-aktiviteter som Rädda barnen anordnat. 

	•
	•
	 Budget och skuldrådgivarna har i det förebyggande arbetet samarbete med bland annat PRO och öppna förskolan Prisman. På Prisman har de ett kontor där de finns tillgängliga för besökare ett par dagar i månaden. Det pågår även planering för att etablera ett samarbete med Centralen (fritidsgården) i syfte att genom förebyggande insatser informera unga om riskerna med skuldsättning. 


	_______________________________________________________________________ 
	Målet har koppling till Hållbarhetsprogrammets temaområden: Fullföljda studier, Jämlik och inkluderande kommun Motståndskraftiga Mark och Agenda 2030 Mål 3 God hälsa och välbefinnande samt mål 5 Jämställdhet. Dessutom finns det kopplingar till mål 10 Minskad ojämlikhet med delmålet (10:2) att möjliggöra och verka för att alla människor blir inkluderade i det sociala, ekonomiska och politiska livet samt delmål (3:4) främja psykisk hälsa och välbefinnande. 
	4.4 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: Hållbar personalförsörjning 
	Kommungemensamma mål: Personalomsättningen ska minska 
	Nämndens mål: Sundare personalomsättning 
	Nämndens bedömning är att målet förväntas uppfyllas under året. Bedömningen grundar sig på följande: 
	Under 2024 infördes ett anställningsstopp till följd av det omställningsarbete som genomfördes inom funktionsstöds verksamhetsområde, vilket inkluderade varsel och en minskning av personalresurser. I samband med denna omställning ökade personalomsättningen, en trend som även var märkbar under inledningen av året. 
	Under sommaren och inledningen av hösten har dock omsättningen minskat vilket tyder på att den tidigare ökningen har avstannat. Förvaltningen bedömer därmed att situationen har stabiliserats. 
	Gällande personalomsättningen bland chefer så ligger resultatet för perioden under målet. 
	 __________________________________________________________________________ Målet har koppling till Hållbarhetsprogrammets temaområden: Jämlik och inkluderande kommun, Motståndskraftiga Mark och Agenda 2030 mål 3 god hälsa och välbefinnande, mål 8 anständiga arbetsvillkor, mål 10 minskad ojämlikhet, mål 9 och 11 hållbara innovationer och samhällen.  
	Indikatorer 
	Indikatorer 
	Indikatorer 
	Indikatorer 
	Indikatorer 

	Utfall 2023 
	Utfall 2023 

	Utfall 2024 
	Utfall 2024 

	Prognos 2025 
	Prognos 2025 

	Mål 2025 
	Mål 2025 

	 
	 



	Extern personalomsättning (%) 
	Extern personalomsättning (%) 
	Extern personalomsättning (%) 
	Extern personalomsättning (%) 

	12 
	12 

	16 
	16 

	17 
	17 

	14 
	14 

	 
	 
	Figure


	Extern personalomsättning chefer (%) 
	Extern personalomsättning chefer (%) 
	Extern personalomsättning chefer (%) 

	13 
	13 

	12 
	12 

	11 
	11 

	14 
	14 

	 
	 
	Figure




	5 Uppföljning av internkontroll 
	5.1 Årets internkontrollarbete 
	Nämnder och styrelser har ansvar för att den interna kontrollen inom sitt verksamhetsområde är tillräcklig och ska rapportera om sitt arbete med intern kontroll. 
	Nämnder och styrelser har ansvar för att den interna kontrollen inom sitt verksamhetsområde är tillräcklig och ska rapportera om sitt arbete med intern kontroll. 
	Socialnämnden har under årets internkontrollplan fem kontrollmoment att följa upp. Internkontrollplanen beslutades i samband med årets nämndplan. 
	De beslutade delprocesserna berör följsamhet till rutiner, debitering och fakturering, dokumentation och rättssäkerhet för brukare samt dokumentation i personalfrågor. 
	Samtliga uppföljningar är avklarade. Uppföljning av respektive kontrollmoment beskrivs nedan. 
	5.2 Uppföljning av internkontrollplanen 
	Ekonomi 
	Risker 
	Risker 
	Risker 
	Risker 
	Risker 

	Uppföljning 
	Uppföljning 

	Resultat av uppföljning 2025 
	Resultat av uppföljning 2025 



	Budget och uppföljningsprocess 
	Budget och uppföljningsprocess 
	Budget och uppföljningsprocess 
	Budget och uppföljningsprocess 

	Kontrollera att månadsuppföljningar genomförs med prognos samt att åtgärder vidtas vid behov. 
	Kontrollera att månadsuppföljningar genomförs med prognos samt att åtgärder vidtas vid behov. 

	Under årets har det arbetats med processen för budgetuppföljning. Genomgång visar att verksamheterna arbetar med prognoser och att eventuella åtgärder tas fram. Arbetet fortgår även under 2026. 
	Under årets har det arbetats med processen för budgetuppföljning. Genomgång visar att verksamheterna arbetar med prognoser och att eventuella åtgärder tas fram. Arbetet fortgår även under 2026. 




	Övergripande styrning 
	Risker 
	Risker 
	Risker 
	Risker 
	Risker 

	Uppföljning 
	Uppföljning 

	Resultat av uppföljning 2025 
	Resultat av uppföljning 2025 



	Brist på klarhet i lagstiftningen 
	Brist på klarhet i lagstiftningen 
	Brist på klarhet i lagstiftningen 
	Brist på klarhet i lagstiftningen 

	Genomförd läges och behovsanalys 
	Genomförd läges och behovsanalys 

	I förberedelserna med nya socialtjänstlagen genomfördes läges och behovsanalys.  
	I förberedelserna med nya socialtjänstlagen genomfördes läges och behovsanalys.  


	Krisberedskap och hantering av extraordinära händelser: 
	Krisberedskap och hantering av extraordinära händelser: 
	Krisberedskap och hantering av extraordinära händelser: 

	Kontroll av att rutiner och beredskap finns i verksamheterna utifrån beredskapsplanen. 
	Kontroll av att rutiner och beredskap finns i verksamheterna utifrån beredskapsplanen. 

	Under 2024 har socialförvaltningen analyserat och följt upp sin beredskapsplan och kontinuitetsplanering, baserat på 2023 års risk- och sårbarhetsanalys (RSA). Syftet med beredskapsplanen är att skapa beredskap, minska sårbarhet och tydliggöra åtgärder vid händelser som påverkar samhällsviktiga verksamheter. 
	Under 2024 har socialförvaltningen analyserat och följt upp sin beredskapsplan och kontinuitetsplanering, baserat på 2023 års risk- och sårbarhetsanalys (RSA). Syftet med beredskapsplanen är att skapa beredskap, minska sårbarhet och tydliggöra åtgärder vid händelser som påverkar samhällsviktiga verksamheter. 
	Under hösten 2024 skickades enkäter ut till förvaltningens enheter för att undersöka deras beredskap. Målet var att öka medvetenheten om beredskap och att inventera hur beredskapen ser ut. Flera enheter besvarade inte enkäten, vilket gör att resultaten ska bedömas med försiktighet. 
	Enligt inkomna enkätsvar finns det fortsatt ett behov av att utveckla beredskapen. Det finns viss kännedom om beredskapsplan och rutiner, men beredskapsarbetet i form av att exempelvis ha krislådor samt att genomföra övningar och/eller utbildning ser ut att behöva förbättras. 


	Brist på intern/extern samverkan i individärenden 
	Brist på intern/extern samverkan i individärenden 
	Brist på intern/extern samverkan i individärenden 

	Uppföljning genom stickprov SIP- Ärendena ska följas från start till avslut samt omhänderta resultatet 
	Uppföljning genom stickprov SIP- Ärendena ska följas från start till avslut samt omhänderta resultatet 

	Granskning visar att förvaltningen behöver ta ett omtag kring processen kring Samordnad individuell plan. Behov finns av utbildning i system och att säkra arbetssättet för att tydliggöra roller. Arbetet inleds under hösten 2025 inom hela förvaltningen.  
	Granskning visar att förvaltningen behöver ta ett omtag kring processen kring Samordnad individuell plan. Behov finns av utbildning i system och att säkra arbetssättet för att tydliggöra roller. Arbetet inleds under hösten 2025 inom hela förvaltningen.  




	Systematiskt förbättringsarbete 
	Risker 
	Risker 
	Risker 
	Risker 
	Risker 

	Uppföljning 
	Uppföljning 

	Resultat av uppföljning 2025 
	Resultat av uppföljning 2025 



	Avvikelser rapporteras och utreds inte fullt ut. 
	Avvikelser rapporteras och utreds inte fullt ut. 
	Avvikelser rapporteras och utreds inte fullt ut. 
	Avvikelser rapporteras och utreds inte fullt ut. 

	Uppföljning i enheternas månadsuppföljning. 
	Uppföljning i enheternas månadsuppföljning. 

	Uppföljningen visar att verksamheterna har förbättrat processerna kring avvikelsehanteringen. Det finns fortfarande utmaningar med att avsluta dem i systemet. Arbetssätten förändras och personalen blir mer aktiva i utredningarna för att snabba upp processen. Totalt sett har antalet outredda avvikelser minskat. 
	Uppföljningen visar att verksamheterna har förbättrat processerna kring avvikelsehanteringen. Det finns fortfarande utmaningar med att avsluta dem i systemet. Arbetssätten förändras och personalen blir mer aktiva i utredningarna för att snabba upp processen. Totalt sett har antalet outredda avvikelser minskat. 




	6 Personal 
	6.1 Kompetensförsörjning 
	En kommungemensam bemannings- och rekryteringsenhet är under uppstart, med planerat färdigställande vid årsskiftet 2025/2026. 
	Flera insatser inom omställningsstrategin är i gång eller har nyligen initierats på socialförvaltningen. Bland annat genomförs en kartläggning av schemaregler och arbetsvillkor i Sjuhärad samt utveckling av en gemensam mall för karriärmodeller. Yrkesresan Funktionsstöd startar i oktober med syftet att stärka kompetensen hos både medarbetare och chefer inom området. 
	Aktiviteterna i kompetensförsörjningsplanen (eller omställningsstrategin) fördelas inom olika områden och beskrivs nedan med korta punkter vad som görs inom varje område. 
	1.
	1.
	1.
	 Rekrytering och Arbete:            
	o
	o
	o
	 Rekrytera bredare och till fler befattningar. 

	o
	o
	 Differentiering av arbetsuppgifter. 

	o
	o
	 Delta vid jobbmässor. 

	o
	o
	 Närvaro på sociala medier. 




	2.
	2.
	 Kompetensutveckling:       
	o
	o
	o
	 Utveckla en övergripande kompetensutvecklingsplan. 

	o
	o
	 Förbättra introduktionen för nyanställda och chefer. 

	o
	o
	 Systemstöd för kompetensutveckling och kartläggning. 




	3.
	3.
	 Digitalisering och Teknik:       
	o
	o
	o
	 Ökat användande av digitala hjälpmedel. 

	o
	o
	 Kartläggning av digital infrastruktur. 

	o
	o
	 Utforska AI-möjligheter. 




	4.
	4.
	 Ledarskap och Arbetsmiljö:       
	o
	o
	o
	 Stärka ledarskapet genom utbildningar och ledardagar. 

	o
	o
	 Utveckla arbetet med friskfaktorer och skyddskommittéer. 




	5.
	5.
	 Arbetsstruktur och Bemanning:       
	o
	o
	o
	 Skapa rörlighet inom förvaltningen. 

	o
	o
	 Minska behovet av timanställningar. 

	o
	o
	 Effektiv bemanning och utveckling av schemamodeller 




	6.
	6.
	 Samarbeten och Samverkansparter:       
	o
	o
	o
	 Kartläggning och utveckling av samarbeten med lärosäten och civilsamhället. 




	7.
	7.
	 Prioriteringar och Fokus:       
	o
	o
	o
	 Fokus på kärnuppdraget och uppdatering av prioriteringsordning. 

	o
	o
	 Motverka ofrivillig ensamhet genom samarbeten med civilsamhället.  





	6.2 Systematiskt arbetsmiljöarbete 
	Socialnämnden har under 2025, liksom föregående år, haft fortsatt höga sjuktal både vad gäller korttids- och långtidssjukfrånvaro. Det är viktigt att uppmärksamma att flertalet medarbetare inom nämndens verksamheter har mer begränsade möjligheter att arbeta vid lindriga symtom, exempelvis förkylning, jämfört med kollegor inom administrativa funktioner. Detta beror dels på begränsade möjligheter till distansarbete, dels på att arbetet sker i nära kontakt med brukare med nedsatt immunförsvar vilket kräver sär
	Förvaltningen bedriver ett aktivt och systematiskt arbetsmiljöarbete utifrån SAM-årshjulet (detta arbete beskrivs mer ingående i aprilrapporten 2025). Det finns även ett tydligt fokus på rehabilitering av både korttids- och långtidssjukskrivna medarbetare. Vid fyra eller fler korttidssjukfrånvarotillfällen inom en sexmånadersperiod ska närmaste chef initiera en rehabiliteringsprocess och hålla ett omtankesamtal med medarbetaren. Detsamma gäller vid sjukfrånvaro som pågår i två veckor eller längre. 
	Arbetsgivaren har ett omfattande ansvar i rehabiliteringsprocessen. Som stöd finns etablerade rutiner inom Marks kommun samt tillgång till både digitala och fysiska utbildningar inom området. Företagshälsovård erbjuds via Avonova. Satsningen Hälsospåret har genomförts i samverkan med företagshälsovården och riktat sig särskilt till medarbetare med återkommande korttidsfrånvaro. Under 2024 fick förvaltningen även tillgång till ett förstärkt HR-stöd vilket ger chefer stöd i frågor som rör både kort- och långt
	Under hösten 2025 inleds det tidsbegränsade projektet Vägen tillbaka som kommer att pågå under del av 2025 och hela 2026. Inom projektet kommer ett särskilt rehabiliteringsteam bestående av en enhetschef och en rehabiliteringssamordnare att arbeta fokuserat med långtidssjukskrivningar inom Socialnämndens och Omsorgsnämndens verksamhet. 
	Arbetsskador och tillbud hanteras på ett strukturerat sätt med en metodik som säkerställer att ärenden lyfts både uppåt och nedåt i organisationen. 
	Under 2025 har antalet tillbud och arbetsskador relaterade till arbetstidens förläggning och schemaläggning minskat jämfört med motsvarande period föregående år. 
	Den friskfaktorssatsning som beslutats av kommunstyrelsen har gett verksamheterna möjlighet att genomföra aktiviteter som främjar en hållbar arbetsmiljö för personalen. 
	7 Ekonomi 
	7.1 Driftredovisning 
	Tabell periodrapport 
	Driftredovisning (belopp i mnkr) 
	Driftredovisning (belopp i mnkr) 
	Driftredovisning (belopp i mnkr) 
	Driftredovisning (belopp i mnkr) 
	Driftredovisning (belopp i mnkr) 

	Utfall 31/8 2024 
	Utfall 31/8 2024 

	Utfall 31/8 2025 
	Utfall 31/8 2025 

	Prognos 2025 
	Prognos 2025 

	Budget 2025 
	Budget 2025 

	Budget-avvikelse 
	Budget-avvikelse 



	Intäkter 
	Intäkter 
	Intäkter 
	Intäkter 

	19,2 
	19,2 

	26,5 
	26,5 

	35,7 
	35,7 

	34,6 
	34,6 

	1,1 
	1,1 


	Personalkostnader 
	Personalkostnader 
	Personalkostnader 

	-189,1 
	-189,1 

	-176,5 
	-176,5 

	-269,7 
	-269,7 

	-264,6 
	-264,6 

	-5,1 
	-5,1 


	Övriga kostnader 
	Övriga kostnader 
	Övriga kostnader 

	-131,4 
	-131,4 

	-151,2 
	-151,2 

	-220,7 
	-220,7 

	-212,0 
	-212,0 

	-8,7 
	-8,7 


	Nettokostnader 
	Nettokostnader 
	Nettokostnader 

	-301,3 
	-301,3 

	-301,2 
	-301,2 

	-454,7 
	-454,7 

	-442,0 
	-442,0 

	-12,7 
	-12,7 


	Fördelning på huvudverksamhet, netto 
	Fördelning på huvudverksamhet, netto 
	Fördelning på huvudverksamhet, netto 

	 
	 

	 
	 


	Funktionsstöd 
	Funktionsstöd 
	Funktionsstöd 

	-146,6 
	-146,6 

	-122,4 
	-122,4 

	-188,3 
	-188,3 

	-183,4 
	-183,4 

	-4,9 
	-4,9 


	Myndighet Funktionsstöd 
	Myndighet Funktionsstöd 
	Myndighet Funktionsstöd 

	-37,2 
	-37,2 

	-39,8 
	-39,8 

	-61,2 
	-61,2 

	-60 
	-60 

	-1,2 
	-1,2 


	Individ- och familjeomsorg 
	Individ- och familjeomsorg 
	Individ- och familjeomsorg 

	-116,6 
	-116,6 

	-126,5 
	-126,5 

	-185,7 
	-185,7 

	-171,2 
	-171,2 

	-14,5 
	-14,5 


	Personligt ombud 
	Personligt ombud 
	Personligt ombud 

	0,3 
	0,3 

	-0,4 
	-0,4 

	-0,5 
	-0,5 

	-0,5 
	-0,5 

	0,0 
	0,0 


	Förvaltningschef/nämnd 
	Förvaltningschef/nämnd 
	Förvaltningschef/nämnd 

	-1,2 
	-1,2 

	-12,1 
	-12,1 

	-19 
	-19 

	-26,9 
	-26,9 

	7,9 
	7,9 


	Nettokostnader huvudverksamheter 
	Nettokostnader huvudverksamheter 
	Nettokostnader huvudverksamheter 

	-301,3 
	-301,3 

	-301,2 
	-301,2 

	-454,7 
	-454,7 

	-442,0 
	-442,0 

	-12,7 
	-12,7 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 




	Analys av driftredovisning 
	Analys av driftredovisning 
	Socialnämndens utfall efter 8 månader är 301,2 mnkr vilket överskrider periodiserad budget med 6,9 mnkr. Nämndens personalkostnader uppgår till 176,5 mnkr vilket är en minskning med 11,4 mnkr eller 6% jämfört med samma period 2024. Kostnader för obekväm arbetstid höjs med 3,4% enligt nytt avtal från 2025-04-01. Eftersom nämndens personalkostnader minskat jämfört med 2024 har inte kostnaderna för OB-tid ökat utan i stället minskat med 0,7 mnkr (8,7%) för perioden januari-augusti. 
	Kommunfullmäktige beslutade 2025-06-28, efter aprilrapporten, att Socialnämnden tillåts redovisa underskott motsvarande prognosticerat underskott 2025 och arbeta med sina anpassningar med sikte på att ha sin ekonom i balans med budget 2026. I samband med aprilrapporten var underskottet 11,7 mnkr. 
	Helårsprognos -12,7 mnkr 
	Helårsprognosen för Socialnämnden beräknas till ett budgetunderskott om -12,7 mnkr, vilket är en försämring mot föregående prognos med 0,8 mnkr. Prognosen utgår från: 
	•
	•
	•
	 Funktionsstöd redovisar en prognos om -4,9 mnkr 

	•
	•
	 Myndighet Funktionsstöd beräknas avvika från budget med -1,2 mnkr 

	•
	•
	 Individ- och familjeomsorgen beräknar en avvikelse mot budget om  -14,5 mnkr 

	•
	•
	 Personligt ombud förväntas ha en budget i balans 

	•
	•
	 Förvaltningschef/nämnd beräknar ett överskott om 7,9 mnkr 


	Helårsprognos Funktionsstöd -4,9 mnkr 
	Funktionsstöd prognosticerar med ett budgetunderskott om 4,9 mnkr för 2025 vilket är en förbättring om 0,1 mnkr sedan föregående prognos. 
	•
	•
	•
	 Budgetunderskottet beror till största delen på ett utökat assistansärende efter beslut i Kammarrätten. Beräknad årskostnad är 6,6 mnkr vilket överskrider budget för ärendet med 3,1 mnkr. Ärendet prövas av Försäkringskassan och skulle vid SFB-beslut kunna generera intäkter om ca 5,4 mnkr. Kostnad för 20 första timmarna tillkommer även då med 0,4 mnkr. 

	•
	•
	 Resor till och från anpassad gymnasieskola överskrider budget med 1,0 mnkr. 

	•
	•
	 Åtta av tretton chefsområden redovisar en budget i balans eller överskott i förhållande till budget. Ökade behov hos brukare samt ökade volymer klaras därför till största delen av dessa överskott. 

	•
	•
	 Inom funktionsstöd ses minskade personalkostnader motsvarande 13,1 mnkr för januari-augusti jämfört med samma period 2024.  


	 
	 
	 
	Helårsprognos myndighet funktionsstöd -1,2 mnkr 
	Myndighet funktionsstöd prognosticerar ett underskott om 1,2 mnkr, vilket är en förändring om -0,5 mnkr jämfört med föregående prognos. 
	•
	•
	•
	 Kostnaderna för 20 första timmarna prognostiseras avvika mot budget om -1,0 mnkr räknat till antal ärenden hos Försäkringskassan. 

	•
	•
	 Kostnader för personlig assistans (bland annat sjuklönekostnader, tillfällig utökning samt personlig assistans LSS) prognosticeras till ett överskott om 0,5 mnkr. 

	•
	•
	 Kostnader för köpta platser prognosticeras till ett underskott om 1,2 mnkr för året. 

	•
	•
	 Kostnader för bostadsanpassning beräknas bli 0,7 mnkr lägre än budget 

	•
	•
	 Ökade personalkostnader beräknas till 0,2 mnkr 


	Helårsprognos individ- och familjeomsorg -14,5 mnkr 
	Individ- och familjeomsorg prognosticerar ett budgetunderskott om 14,5 mnkr för året 2025. Det är en prognosförändring med -0,4 mnkr mot föregående prognos. Personalkostnader för IFO januari -augusti har ökat med 2,5 mnkr jämfört med samma period 2024. Fyra tjänster arbetar med och finansieras av statsbidrag för Ny Socialtjänstlag vilket förklarar ökningen av personalkostnader. 
	•
	•
	•
	 Helårsprognos verksamhetschef IFO +-0 mnkr Verksamhetschef IFO prognosticerar att ha en budget i balans vid årets slut. Kostnader för inhyrd personal redovisas under respektive enhet till skillnad mot förra året då samtliga dessa kostnader redovisades under verksamhetschefen. 


	 
	•
	•
	•
	 Helårsprognos försörjningsstödsenheten -4,0 mnkr Försörjningsstödsenheten prognosticerar ett budgetunderskott om 4,0 mnkr, vilket är en försämring med 0,7 mnkr sedan föregående prognos. Nivån på utbetalt bistånd har stabiliserats och ligger på samma nivå som i april/maj vilket är 2,7 mnkr över budget. Kostnaderna för utbetalt försörjningsstöd har under jan-aug 2025 ökat med 14% jämfört med samma period 2024. Prognosen bygger på att försörjningsstödet ligger kvar på den genomsnittliga nivån som årets åtta f


	  
	•
	•
	•
	 Helårsprognos vuxenenheten -2,8 mnkr Vuxenenheten prognosticerar 2,8 mnkr i budgetunderskott vilken är en försämring mot föregående prognos med 0,4 mnkr. Förändringen mot föregående prognos beror främst på köpt placering psykiatri samt kostnader för skyddat boende.  


	  
	•
	•
	•
	 Helårsprognos familjestödsenheten samt familjeenheten -7,7 mnkr Familjestödsenheten samt familjeenheten prognosticerar med ett underskott om 7,7 mnkr vilket är 0,7 mnkr bättre än föregående prognos. Kostnaderna för placeringar är beräknade till 7,4 mnkr mer än budgeterat vilket innebär en förbättring av prognosen med 0,4 mnkr. Antalet placerade barn/unga har minskat och uppgår nu till 13 placerade. En satsning på mer personal ger positiva effekter och en växling till köpta öppna insatser har kunnat ske. Ty


	  
	•
	•
	•
	 Helårsprognos personligt ombud +-0,0 mnkr 


	Personligt ombud prognosticerar med en budget i balans, vilket är samma prognos som föregående månad. 
	•
	•
	•
	 Helårsprognos förvaltningschef/nämnd +7,9 mnkr 


	 Förvaltningschef/nämnd prognosticerar med ett överskott om 7,9 mnkr, vilket är samma prognos      som föregående månad. Avvikelsen förklaras av budgetreserv om 4,0 mnkr samt 3,9 mnkr för ej   startad gruppbostad. 
	 
	 
	 
	 
	7.2 Återrapport riktade medel 
	7.3 Investeringsredovisning 
	Investeringsredovisning 
	Investeringsprojekt 
	Investeringsprojekt 
	Investeringsprojekt 
	Investeringsprojekt 
	Investeringsprojekt 

	Budget 2025 
	Budget 2025 

	Utfall 31/8 2025 
	Utfall 31/8 2025 

	Prognos 2025 
	Prognos 2025 

	Budgetavvikelse 2025 
	Budgetavvikelse 2025 



	Investeringsram 
	Investeringsram 
	Investeringsram 
	Investeringsram 

	1 
	1 

	 
	 

	0,7 
	0,7 

	0,3 
	0,3 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Summa 
	Summa 
	Summa 

	1 
	1 

	 
	 

	0,7 
	0,7 

	0,3 
	0,3 




	Socialnämndens investeringsram omfattar 1 mnkr och fördelas mellan Funktionsstödsverksamheten samt Individ- och familjeomsorg/myndighet LSS. Investeringsanslaget beräknas främst användas för inköp av möbler och annan utrustning inom verksamheten. Inom daglig verksamhet LSS har ett större behov av investeringar uppmärksammats då verksamheten växer med nya inriktningar på aktiviteter. 
	Bedömningen är att 0,7 mnkr av nämndens investeringsram kommer förbrukas under 2025. 
	8 Övrig uppföljning 
	8.1 Tillbud och olycksfall 
	Inom socialnämndens verksamheter har 207 händelser rapporterats under perioden 1 januari – 30 juni 2025. Händelserna är relaterade till arbetsbelastning, hot och våld samt personskador. 
	Samtliga händelser hanteras i ett digitalt system (KIA) där de registreras och utreds med fokus på att minska risken för återkommande tillbud. Uppgifter om tillbud och olycksfall redovisas även i månadsrapporterna vilket bidrar till det kontinuerliga arbetsmiljöarbetet. Det redovisas även på både samverkansgrupper på verksamhet- och förvaltningsnivå. 
	Verksamheten omhändertar inträffade händelser och vidtar åtgärder i den utsträckning det är möjligt. Arbetet bedrivs strukturerat både på enhetsnivå och vid behov på verksamhetsnivå. 
	Funktionsstöd 
	•
	•
	•
	 Tillbud: 153 

	•
	•
	 Olycksfall, färdolycksfall, arbetssjukdom: 37 


	Individ – och familjeomsorg 
	•
	•
	•
	 Tillbud: 15 

	•
	•
	 Olycksfall, färdolycksfall, arbetssjukdom: 2  


	  
	  
	  
	  
	  

	Antal tillbud/olycksfall 
	Antal tillbud/olycksfall 



	Funktionsstöd 
	Funktionsstöd 
	Funktionsstöd 
	Funktionsstöd 

	190 
	190 


	Individ - och familjeomsorg 
	Individ - och familjeomsorg 
	Individ - och familjeomsorg 

	17 
	17 




	8.2 Dataskyddsarbete 
	  
	  
	  
	  
	  

	Ja / nej /delvis 
	Ja / nej /delvis 

	I vilken omfattning är detta påbörjat/genomfört? 
	I vilken omfattning är detta påbörjat/genomfört? 

	Vad är planen för genomförandet? 
	Vad är planen för genomförandet? 



	Finns aktuell registerförteckning? 
	Finns aktuell registerförteckning? 
	Finns aktuell registerförteckning? 
	Finns aktuell registerförteckning? 

	Delvis 
	Delvis 

	Det finns en registerförteckning, men den är inte komplett. Registerförteckningen är ett levande dokument som uppdateras kontinuerligt.  
	Det finns en registerförteckning, men den är inte komplett. Registerförteckningen är ett levande dokument som uppdateras kontinuerligt.  

	Målet är att samtliga nuvarande personuppgiftsbehandlingar ska vara inlagda i registret under 2025 
	Målet är att samtliga nuvarande personuppgiftsbehandlingar ska vara inlagda i registret under 2025 


	Uförs tröskelanalys innan nya personuppgiftsbehandlingar påbörjas och konsekvensbedömningar (DPIA) när det finns behov? 
	Uförs tröskelanalys innan nya personuppgiftsbehandlingar påbörjas och konsekvensbedömningar (DPIA) när det finns behov? 
	Uförs tröskelanalys innan nya personuppgiftsbehandlingar påbörjas och konsekvensbedömningar (DPIA) när det finns behov? 

	Ja 
	Ja 

	Tröskelanalys/riskanalys görs på alla nya eller ändrade personuppgiftsbehandlingar i samband med upphandling. Även konsekvensbedömning (DPIA) görs när det är nödvändigt i enlighet med gällande regelverk. För befintliga personuppgiftsbehandlingar pågår ett arbete för att säkerställa att även de har genomgått tröskelanalys och vid behov DPIA. 
	Tröskelanalys/riskanalys görs på alla nya eller ändrade personuppgiftsbehandlingar i samband med upphandling. Även konsekvensbedömning (DPIA) görs när det är nödvändigt i enlighet med gällande regelverk. För befintliga personuppgiftsbehandlingar pågår ett arbete för att säkerställa att även de har genomgått tröskelanalys och vid behov DPIA. 

	Arbetssättet för att tidigt komma med i upphandlingsprocessen behöver förbättras. Då samordnande dataskyddsassistent ofta får information om ny personuppgiftsbehandling i nya system/tjänster först när de redan är köpta och i bruk är målet att öka medvetenheten hos verksamheterna om behovet av att genomföra tröskelanalys och eventuell konsekvensbedömning innan en ny eller ändrad personuppgiftsbehandling påbörjas. En rutin behövs för att hålla tidigare analyser aktuella. 
	Arbetssättet för att tidigt komma med i upphandlingsprocessen behöver förbättras. Då samordnande dataskyddsassistent ofta får information om ny personuppgiftsbehandling i nya system/tjänster först när de redan är köpta och i bruk är målet att öka medvetenheten hos verksamheterna om behovet av att genomföra tröskelanalys och eventuell konsekvensbedömning innan en ny eller ändrad personuppgiftsbehandling påbörjas. En rutin behövs för att hålla tidigare analyser aktuella. 


	Finns personuppgiftsbiträdesavtal enligt SKR:s mall med samtliga personuppgiftsbiträden? 
	Finns personuppgiftsbiträdesavtal enligt SKR:s mall med samtliga personuppgiftsbiträden? 
	Finns personuppgiftsbiträdesavtal enligt SKR:s mall med samtliga personuppgiftsbiträden? 

	Nej 
	Nej 

	Personuppgiftbiträdesavtal enligt SKR:s mall tecknas med personuppgiftsbiträden i samband med tecknande av huvudavtal. Det finns personuppgiftsbiträden där det saknas personuppgiftsbiträdesavtal. 
	Personuppgiftbiträdesavtal enligt SKR:s mall tecknas med personuppgiftsbiträden i samband med tecknande av huvudavtal. Det finns personuppgiftsbiträden där det saknas personuppgiftsbiträdesavtal. 

	Det pågår kartläggning av vilka personuppgiftsbiträden nämnden saknar personuppgiftsbiträdesavtal med för att därefter teckna personuppgiftsbiträdesavtal med dessa.  
	Det pågår kartläggning av vilka personuppgiftsbiträden nämnden saknar personuppgiftsbiträdesavtal med för att därefter teckna personuppgiftsbiträdesavtal med dessa.  




	8.3 Hälso- och sjuvårdsavtalet 
	Kommunstyrelsen önskar svar på hur nämnden redovisar hantering av avvikelser, tvister och uppföljning enligt hälso- och sjukvårdsavtalet (KS §126/2025). 
	Det finns en länsgemensam rutin för hantering av avvikelser inom närvårdssamverkan, där varje huvudman eller vårdgivare ansvarar för att avvikelsehanteringen tydligt framgår i respektive kvalitetsledningssystem. 
	Inom Socialförvaltningen är detta beskrivet i förvaltningens ledningssystem under rubriken "Systematiskt 
	förbättringsarbete". Antalet avvikelser samt en övergripande beskrivning av innehållet redovisas i den årliga patientsäkerhetsberättelsen. 
	Uppföljning enligt hälso- och sjukvårdsavtalet sker löpande under året, bland annat genom regelbundna avstämningar med vårdcentralchefer för samtliga vårdcentraler i kommunen. Dessutom genomförs gemensamma journalgranskningar, vilka också dokumenteras i patientsäkerhetsberättelsen. Följetal 
	8.4 Följetal verksamhet 
	Följetal är mått som speglar verksamhetens omfattning och utveckling. 
	Socialnämndens följetal nämndplan 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Utfall 2022 
	Utfall 2022 

	Utfall 2023 
	Utfall 2023 

	Utfall 2024 
	Utfall 2024 

	Utfall/prognos 2025 
	Utfall/prognos 2025 



	Antal personer med LSS-insatser i ordinärt boende 
	Antal personer med LSS-insatser i ordinärt boende 
	Antal personer med LSS-insatser i ordinärt boende 
	Antal personer med LSS-insatser i ordinärt boende 

	153 
	153 

	153 
	153 

	153 
	153 

	155 
	155 


	Antal personer i LSS-boende 
	Antal personer i LSS-boende 
	Antal personer i LSS-boende 

	100 
	100 

	99 
	99 

	101 
	101 

	100 
	100 


	Antal personer med personlig assistans, totalt 
	Antal personer med personlig assistans, totalt 
	Antal personer med personlig assistans, totalt 

	75 
	75 

	68 
	68 

	65 
	65 

	67 
	67 


	Antal personer med pågående boendestödbeslut 
	Antal personer med pågående boendestödbeslut 
	Antal personer med pågående boendestödbeslut 

	110 
	110 

	110 
	110 

	116 
	116 

	121 
	121 


	Barn och ungdom, totalt antal vårddygn på boende 
	Barn och ungdom, totalt antal vårddygn på boende 
	Barn och ungdom, totalt antal vårddygn på boende 

	4 545 
	4 545 

	3 693 
	3 693 

	3 621 
	3 621 

	5 000 
	5 000 


	Barn och ungdom, totalt antal vårddygn i familjehem 
	Barn och ungdom, totalt antal vårddygn i familjehem 
	Barn och ungdom, totalt antal vårddygn i familjehem 

	16 045 
	16 045 

	18 338 
	18 338 

	18 985 
	18 985 

	16 000 
	16 000 


	Antal hushåll som erhåller ekonomiskt bistånd per månad, medel 
	Antal hushåll som erhåller ekonomiskt bistånd per månad, medel 
	Antal hushåll som erhåller ekonomiskt bistånd per månad, medel 

	229 
	229 

	209 
	209 

	224 
	224 

	246 
	246 


	Antal barn under 18 år i hushåll som erhåller ekonomiskt bistånd per månad, median 
	Antal barn under 18 år i hushåll som erhåller ekonomiskt bistånd per månad, median 
	Antal barn under 18 år i hushåll som erhåller ekonomiskt bistånd per månad, median 

	147 
	147 

	110 
	110 

	113 
	113 

	148 
	148 


	Vuxna missbruk och beroende, boende på HVB, totalt antal dygn 
	Vuxna missbruk och beroende, boende på HVB, totalt antal dygn 
	Vuxna missbruk och beroende, boende på HVB, totalt antal dygn 

	 
	 

	2 306 
	2 306 

	1 274 
	1 274 

	1 400 
	1 400 


	Skyddsboende, total antal vårddygn 
	Skyddsboende, total antal vårddygn 
	Skyddsboende, total antal vårddygn 

	 
	 

	539 
	539 

	532 
	532 

	780 
	780 




	-
	-
	-
	 Antal personer med LSS-insatser i ordinärt boende 


	Antalet personer med LSS-insatser i ordinärt boende ligger på en jämn nivå, siffran är månadsgenomsnitt över året. De insatser som LSS-lagen innehåller möter inte alltid behovet hos enskilda för att möjliggöra kvarboende i ordinärt boende, varför insatser enligt socialtjänstlagen ökat de senaste åren. 
	-
	-
	-
	 Antal personer i LSS-boende 


	Antal brukare som har pågående boendebeslut enligt LSS, siffran är månadsgenomsnitt över året. Av de brukare som erhåller boende enligt LSS vid halvåret är totalt åtta köpta platser, varav sju är vuxna brukare. Socialnämnden har inget eget boende för barn, varför barn med behov av boende är köpta platser.  
	-
	-
	-
	 Antal personer med personlig assistans, totalt 


	Redovisad siffra är månadssnitt under året. I snitt har nämnden 13 beslut gällande personlig assistans och Försäkringskassan 54 beslut gällande personlig assistans. Den tidigare trenden av minskning av assistansärenden har nu stannat av och ligger på en jämn nivå.  Kommunen är ersättningsskyldig för de 20 första timmarna vid de ärenden som beviljats av Försäkringskassan.  
	-
	-
	-
	 Antal personer med pågående boendestödbeslut 


	Boendestöd är en praktisk, pedagogisk och social insats för personer med psykisk funktionsnedsättning som syftar till att underlätta för den enskilde att hantera sin vardag, öka självständigheten och möjliggör kvarboende i ordinärt boende. Sedan 2011 är boendestödet den vanligaste insatsen enligt Socialtjänstlagen för personer under 65 år med funktionsnedsättning. Insatsen är viktig för att möjliggöra kvarboende och boende i ordinärt boende. 
	-
	-
	-
	 Barn och ungdom, totalt antal vårddygn på boende 


	Under slutet av 2024 och början av 2025 skedde en stor ökning av institutionsplaceringar avseende barn och unga. I september 2024 fanns åtta placeringar och i april 2025 var antalet placeringar 18. Sedan dess har en 
	nedgång skett och i dagsläget finns 12 placeringar. Verksamheten försöker alltid att i första hand placera på familjehem. 
	-
	-
	-
	 Barn och ungdom, totalt antal vårddygn i familjehem 


	Verksamheten försöker alltid eftersträva familjehemsplaceringar framför institution. Det finns dock en brist på familjehem och ibland är behoven så komplexa att institutionsplacering är nödvändig.  En viss förskjutning har skett med fler interna och minskat antal konsulentstödda familjehem. Verksamheten har genom diverse olika informationsinsatser arbetat med att få fler interna familjehem och det är tydligt att detta har gett en gynnsam effekt. Arbetet med att hitta interna familjehem i kommunen kommer att
	-
	-
	-
	 Antal hushåll som erhåller ekonomiskt bistånd per månad, medel 


	Resultatet är ett månadssnitt under halvåret. Den ökning av hushåll som erhöll ekonomiskt bistånd som noterades i slutet av 2024 fortsatte fram till februari då det var 252 hushåll som bistånd. Efter detta har hushållen minskat till 238 hushåll i juni månad som erhöll ekonomiskt bistånd. Trenden för liknande kommuner ekonomiskt bistånd följer Marks kommun, med en ökning i slutet av 2024 och början av 2025. Trendminskningen sker inom denna grupp lite senare än Marks kommun där den stora förändringen sker mel
	-
	-
	-
	 Antal barn under 18 år i hushåll som erhåller ekonomiskt bistånd per månad, median 


	Resultatet är ett månadssnitt under halvåret. Vi ser en 20 % minskning i antalet barn i hushåll som erhåller ekonomiskt bistånd från 154 barn under april månad till 124 barn under juni månad.  
	-
	-
	-
	 Vuxna missbruk och beroende, boende på HVB, totalt antal dygn 


	Antal dygn har ökat jämfört med 2024 då ovanligt få placeringar på HVB gjordes. Ökningen bedöms vara rimlig utifrån tidigare år. Verksamheten arbetar aktivt med förebyggande insatser för att möjliggöra stöd i ett tidigt skede. 
	-
	-
	-
	 Skyddsboende, total antal vårddygn 


	En viss ökning av placeringar under det första halvåret. Verksamheten samverkar med bland annat Kvinnojouren i Mark för att kunna erbjuda vägledning och stöd så tidigt som möjligt. 
	8.5 Följetal personal 
	Personal - Antal anställda 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Utfall delår 2022 
	Utfall delår 2022 

	Utfall delår 2023 
	Utfall delår 2023 

	Utfall delår 2024 
	Utfall delår 2024 

	Utfall delår 2025 
	Utfall delår 2025 



	Antal tillsvidareanställda 
	Antal tillsvidareanställda 
	Antal tillsvidareanställda 
	Antal tillsvidareanställda 

	449 
	449 

	456 
	456 

	450 
	450 

	408 
	408 


	Antal tidsbegränsade anställda 
	Antal tidsbegränsade anställda 
	Antal tidsbegränsade anställda 

	88 
	88 

	89 
	89 

	16 
	16 

	26 
	26 


	Genomsnittlig sysselsättningsgrad för tillsvidareanställda (%) 
	Genomsnittlig sysselsättningsgrad för tillsvidareanställda (%) 
	Genomsnittlig sysselsättningsgrad för tillsvidareanställda (%) 

	 
	 

	96,5 
	96,5 

	96,5 
	96,5 

	97 
	97 




	-
	-
	-
	 Antal tillsvidareanställda 


	Omställningsarbetet med anställningsstopp har inneburit färre medarbetare totalt. 
	-
	-
	-
	 Antal tidsbegränsade anställda 


	Andelen tidsbegränsade anställningar har ökat jämfört med föregående år, men är fortsatt lägre än under tidigare år. Denna utveckling är kopplad till det anställningsstopp som infördes i samband med det omställningsarbete och den budgetanpassning som genomfördes inom verksamheten. 
	-
	-
	-
	 Genomsnittlig sysselsättningsgrad för tillsvidareanställda (%) 


	Allt fler av medarbetarna har en grundanställning med omfattning 100%.Vissa medarbetare väljer dock att arbeta deltid av olika skäl. 
	Genomsnittlig sysselsättningsgrad visar anställningsgrad enligt anställningsavtalet. Siffrorna tar inte hänsyn till nedsättningar i tid. Formeln är omräknade heltider delat med antal anställningar. 
	Personal - Sjukfrånvaro 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Utfall delår 2022 
	Utfall delår 2022 

	Utfall delår 2023 
	Utfall delår 2023 

	Utfall delår 2024 
	Utfall delår 2024 

	Utfall delår 2025 
	Utfall delår 2025 



	Sjukfrånvaro alla anställda (%) 
	Sjukfrånvaro alla anställda (%) 
	Sjukfrånvaro alla anställda (%) 
	Sjukfrånvaro alla anställda (%) 

	9 % 
	9 % 

	8,6 % 
	8,6 % 

	9,3 % 
	9,3 % 

	12,1 % 
	12,1 % 


	Andel långtidssjukfrånvaro i procent av den totala sjukfrånvaron (%) 
	Andel långtidssjukfrånvaro i procent av den totala sjukfrånvaron (%) 
	Andel långtidssjukfrånvaro i procent av den totala sjukfrånvaron (%) 

	39,5 % 
	39,5 % 

	41,7 % 
	41,7 % 

	46,5 % 
	46,5 % 

	56 % 
	56 % 


	Frisktal (max fem sjukdagar per individ och år) (%) 
	Frisktal (max fem sjukdagar per individ och år) (%) 
	Frisktal (max fem sjukdagar per individ och år) (%) 

	42 % 
	42 % 

	48 % 
	48 % 

	49 % 
	49 % 

	 
	 




	Sjukfrånvaron gäller för perioden 2407-2506 Finns ingen uppgift för frisktal för delår, kommer redovisas för helår i årsrapporten. 
	-
	-
	-
	 Sjukfrånvaro alla anställda (%) 


	Under aktuellt delår 2025 ökade sjukfrånvaron då främst långtidssjukfrånvaron. De månatliga uppföljningarna visar att korttidssjukfrånvaron inom funktionsstöds verksamheter nu minskar.  Genom kommunstyrelsens satsning genomförs det i socialförvaltningen aktiviteter inom området friskfaktorer. Arbetet är förankrat på de olika samverkansforumen FSG och VSG samt vid APT-möten i verksamheterna. Återrapportering av ska ske under kvartal 1 2026 till kommunstyrelsen. 
	Rehabilitering är en fortsatt prioriterat område. Vid upprepad korttidsfrånvaro eller längre sjukskrivningar initieras en rehabiliteringsprocess enligt gällande rutin. Stöd finns i form av kommunens processer, utbildningar och företagshälsovård via Avonova. Satsningen Hälsospåret riktar sig särskilt till medarbetare med återkommande frånvaro. Sedan 2024 har förvaltningen även tillgång till ett utökat HR-stöd, vilket ger chefer stöd i frågor kring sjukskrivningar. 
	Under hösten 2025 inleds det tidsbegränsade projektet Vägen tillbaka, som kommer att pågå under hela 2026. Inom projektet arbetar ett särskilt rehabiliteringsteam – bestående av en enhetschef och en rehabiliteringssamordnare/HR-specialist – med långtidssjukskrivningar inom Socialnämnden och Omsorgsnämnden. Detta arbete sker utöver de ordinarie insatser och rutiner som redan bedrivs inom rehabiliteringsområdet. 
	Personal - Timtid, mer- och fyllnadstid samt övertid  
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 
	Följetal 

	Utfall delår 2022 
	Utfall delår 2022 

	Utfall delår 2023 
	Utfall delår 2023 

	Utfall delår 2024 
	Utfall delår 2024 

	Utfall delår 2025 
	Utfall delår 2025 



	Timtid i timmar 
	Timtid i timmar 
	Timtid i timmar 
	Timtid i timmar 

	76 000 
	76 000 

	75 000 
	75 000 

	56 324 
	56 324 

	65 657 
	65 657 


	Fyllnadstid i timmar 
	Fyllnadstid i timmar 
	Fyllnadstid i timmar 

	5 254 
	5 254 

	5 799 
	5 799 

	2 567 
	2 567 

	431 
	431 


	Övertid i timmar 
	Övertid i timmar 
	Övertid i timmar 

	9 889 
	9 889 

	12 279 
	12 279 

	6 406 
	6 406 

	6 850 
	6 850 




	Uppgifter under perioden 2407-2506 
	-
	-
	-
	 Timtid i timmar 


	Användningen av timavlönad personal har ökat under de senaste tolv månaderna. En bidragande orsak är det anställningsstopp som infördes i samband med omställningsarbetet vilket innebar att enheter behövde bemanna verksamheten med timanställda istället för att tillsvidareanställa. 
	-
	-
	-
	 Fyllnadstid i timmar 


	Under 2025 har förändringar gällande övertid och fyllnadstid. Förändringen innebär att all arbetstid som överstiger det ordinarie arbetstidsmåttet nu räknas som övertid, oavsett om medarbetaren är anställd på hel- eller deltid. Som en följd av detta förväntas fyllnadstiden minska successivt och på sikt fasas ut som begrepp, medan övertiden kommer att öka. En positiv utveckling är dock att om man slår ihop övertid och fyllnadstiden så har den minskat jämförelsevis med föregående år.  
	-
	-
	-
	 Övertid i timmar 


	Hänvisar till kommentaren under fyllnadstiden.   



